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Zapomniane gwarancje.
Churchill o zagadnieniach brytyjskiej polityki zagranicznej.

Sztokholm, 26 maja. Premjer brytyjski 
Churchill mową zapowiadaną już od dłuż
szego czasu otworzył dyskusję zagranicz- 
no-polityczną w angielskiej Izbie Gmin;

Naogól można powiedzieć, że mowa 
'Churchilla nie zawierała żądnych nowych 
punktów widzenia. Również nie rozwinął 
on żadnego nowego programu polityczne
go, natomiast ograniczył sią wyłącznie do 
podania przeglądu zagadnień brytyjskiej 
polityki zagranicznej, z którego można wy
ciągnąć pewne wnioski co do obecnej sy
tuacji Anglji. Wywody Churchilla po
twierdzają uprawianą z coraz bardziej 
wzrastającą intensywnością brytyjską po
litykę nacisku nietylko w stosunku do 
państw neutralnych, ale także wobec wła
snych małych aljantów. Z drugiej jednak 
strony oświadczenia Churchilla ątanowią 
ponowne potwierdzenie zupełnego uzależ
nienia kursu londyńskiego ministerstwa 
spraw zagranicznych od życzeń i żądań 
Moskwy.

O decydującym dla A nglji problemie 
w ojny, mianowicie osłabieniu pozycji 
W ielkiej Brytanji na skutek politycznych 
l  wojskowych konsekwencyj wojny, ogar
niającej cały świat, Churchill nie wspom
niał ani słowem, a również uchylił sie od 
sformułowaniu konkretnych tez na temat 
nowej organizacji świata po zakończeniu 
wojny, z wyjątkiem kilku słów, w których 
Wyraził

życzenie utworzenia światowej 
dyktatury trzech wielkich mocarstw,

S.
w  której zarezerwowano Związkowi So
wieckiemu odegranie specjalnej roli.

Zamiar Londynu występowania także w 
przyszłości bez wszelkich sentymentów 
Wobec państw neutralnych, celem zrealizo
wania zamierzeń własnej polityki, znalazł 
podkreślenie w ustepie mowy Churchilla, 
dotyczącym^ Turcji i 'Hiszpanji, a zawiera
jącym  w równej mierze pochwałą i naga- 
rfu ezas góy  w stosunku do Turcji
Churchill dał wyraz nadziei, że także w 
przyszłości kraj ten ugnie sią wobec ży
czeń angielskich, odnośnie do stosunków 
angielsko-hiązpańskich premjer brytyjski 
oświadczył, że brytyjską politykę zagra
niczną wobec Hiszpanji najlepiej charak
teryzują komiczne, a raczej złośliwe kary
katury, zajmujące się osobą generała Fran- 
-°j  związku z tym ’ Churchill podkreślił
jednak, że to nastawienie wobec generała 
Franco nie jest identyczne z jego własne- 
jni poglądami. Przy tej sposobności Chur
chill nadmienił szereg szczegółów, pozo
stających w związku z toczonemi niedaw
no angielsko-hiszpańskiemi rokowaniami 
dyplomatycznemu Przy omawianiu szere
gu zagadnień, pozostających w związku z 
punktem widzenia..Anglji wobec rządów 
emigracyjnych, premjer brytyjski wysu
nął stwierdzenia, z których wynika ponow
nie znana tendencja angielska do bez- 
wzglądnego i nie liczącego sią z możliwefhi 
konsekwencjami pociągania każdego naro
du, jaki tylko da sią pozyskać do pono
szenia nowych ofiar dla celów polityki 
brytyjskiej.

Słaba pozycja polityki brytyjskiej 
wobec Moskwy wystąpiła szczegól
nie wyraźnie w szeregu uwag, jakie 
poczynił Churchill w związku ze 
sprawą emigracji jugosłowiańskiej 

i polskiej.
Churchill nie wspomniał już zupełnie o 

dawnych przyrzeczeniach gwarancyjnych, 
które — jak wiadomo — były dla Anglji 
punktem wyjściowym  obecnej wojny, na
tomiast podkreślił z naciskiem, że

„pakt zawarty ze Związkiem Sowiec
kim jest i pozostanie nadal funda

mentem polityki brytyjskiej".
Temi słowami potwierdził on ponownie 

praktyczną rezygnacją z zasad karty atlan
tyckiej. ponieważ zasady te nie dadzą sią 
sharmonizować z życzeniami sowieckiemi.

W  swoich wywodach na temat Włoch 
Churchill stwierdził że aljanci po upadku 
Mussoliniego powinni byli działać szyb
ciej i odważniej. Churchill nie wyjaśnił 
czy aljanci zamierzają traktować miasto 
Rzym jako miasto otwarte, natomiast pod
kreśli! fakt. że król Emanuel postanowił 
po zajęciu Rzymu abdykować na rzecz 
swojego syna i wycofać się do życia pry
watnego.

Po ocenie zakończonej ostatnio komfe- 
łencji ministrów dominjalnych Churchill 
potwierdził, że zjazd ten nie doprowadził 
do konkretnych uchwał lub sprecyzowa

nych decyzyj, W  każdym razie omówiono
wiólką ilość zagadnień. Churchill oświad
czył, że „konferencja dominjów wyraziła 
jego wielce czcigodnemu przyjacielowi 
Edenowi swoje zaufanie dla jego polityki 
zagranicznej, a to pomimo komplikacyj, 
jakicmi była otoczona".

Wojna niespodzianek.
Berlin, 26 maja. Korespondent wojskowy „Nie

mieckiego Biura Informacyjnego“  pisze na margi
nesie obecnych walk we Włoszech:

„Rozwój bitwy w południowych Włoszech dowo
dzi, że niemieckie dowodztwo nie uważa bynaj
mniej, aby nadszedł już okres dla wyjścia ze swej 
strony z zasadniczej pozycji defensywnej. O ile 
nie. mylą liczne oznaki, dowództwo niemieckie nie 
przechyli się do tej decyzji, zanim przeciwna stro
na nie skoncentruje się do koniecznego dla siebie 
wytężenia głównych sił, czyli zanim si/a o'ensyw-

Węgierskie samochody wojskowe zdążają na front malowniczemi droęjami Karpat,

II U n ive rse ** s tw ie rd za :

Anglja zawiodła w sprawie polskie).
Genewa, 26 maja. Prestiż Anglji w świę

cie w ciągu ostatnich miesięcy systema
tycznie upada, pisze tygodnik angielski 
„Catolic Times". Przyczyny tego należy 
szukać w fakcie, że w wypadku omawiania 
sprawy polskiej zawiódł on, a obecnie.nie 
znajdzie się taki kraj, któryby wierzył an
gielskim zapewnieniom. Anglja skapitulo
wała przed żądaniami Sowietów i z tego 
powodu posiada obecnie w polityce euro
pejskiej wpływ jeszcze tylko tak _ długo, 
jak długo rozporządza wielką armją i lo
tnictwem. Mimo ustępliwości, z jaką od
nosi sią Anglja wobec Sowietów, wszyst
kie bez wyjątku kontynentalne państwa 
europejskie odrzuciły bolszewizm. Wsku
tek " nieustannej uległości Anglji wobec 
żądań Moskwy Londyn przyczynia się do 
zupełnego zbolszewizowania Europy. W

razie ewentualnego zwycięstwa alianckie
go równałoby sią to dla krajów europej
skich nie pokojowi, lecz wojnie domowej 
i chaosowi.

Wszystkie propozycje, jakie poczynił 
rząd moskiewski w rozgrywce z Anglo-A- 
merykanami Polakom, stanowiły dla tych 
ostatnich policzek — pisze czasopismo 
„Universe“. Jeżeli potrzeba jeszcze jakiegoś 
dowodu, że Londyn i Waszyngton postępu
ją  zawsze w sprawach europejskich tylko 
według wskazówek Moskwy, jak to twier
dzą Niemcy, a Moskwa czyni wszelkie wy
siłki, aby nieustannie zmniejszać prestiż 
swoich zachodnich sojuszników, to dowo
du takiego dostarczyła sprawa polska. 
Sprawa ta, jak podkreśla „Universe“, po
siada najwiąksze znaczenie dla rozwoju 
wypadków w przyszłości.

Inwazja kosztowałaby morze krwi.
Sztokholm, 26 maja. „Svenska Dagbla- 

det“ przynosi obszerne sprawozdanie swe
go paryskiego korespondenta o niemiec
kich fortyfikacjach na wybrzeżu atlantyc- 
kiem. %*

Opisuje o n , szczegółowo ogromne ■ nie
mieckie urządzenia, obronne nad wybrze
żem i podaje wkońcu, że nikt nie wie czy i 

Jnedy inwazja nastąpi. „K iedy sią jednak 
widzi te potąane urządzenia fortyfikacyj
ne. to sią rozumie, że jeżeli walka powa
żnie sią rozpocznie, to bądzie ona koszto
wała dzisiejszą młodą generacją . rzeki 
krwi.

W  artykule, ogłoszonym na łamaeli 
dziennika „News . Chronicie", dochodzi 
dziennikarz angielski Ronald Walter do 
poznania następującej prawdy: „W edług 
doświadczeń, poczynionych w czasie osta
tnich dwóch i pól mieaiący, zdaje sią, że 
pożegnano sią już z nadzieją, iż przy po
godzie sprzyjającej bombardowaniu uda 
sią jeszcze przed inwazją zadać śmiertelny 
cios lotnictwu niemieckiemu przez ataki 
przeciwko niemieckiemu przemysłowi lo
tniczemu i przez obfite w straty walki w y
niszczające w powietrzu.

Obciążenie angielskiej sieci 
komunikacyjnej.

Sztokholm, 26 maja. Niedawno tema po

dano do wiadomości, że z powotu t, zw.
„przygótowań do inwazji" nie odbądzie 
sią m. in. również zielono-ś^iąteczny. kon
gres brytyjskiej partji pracy; obecnie zaś 
brytyjski związek robotniczy oznajmił, że 
z tych samych przyczyn przesunąć trzeba 
na miesiąc październik kongres związków 
robotniczych, który przewidziany był na 
wrzesień w Blackpoolu. Żeński związek 
robotniczy postanowił również odłożyć na 
czas nieoznaczony swój zjazd, który odbyć 
sią miał w czerwcu. We wszystkich tych 
wypadkach podkreślono, że zjazdy te od
być sią nie mogą z powodu wielkiego ob
ciążenia w tym czasie brytyjskiej sieci 
komunikacyjlnej.

*
Dziennik amerykański wzywa do 

zaatakowania Szwecji.
Sztokholm, 26 maja. Według dziennika 

„Aftonbladet" publikuje ,New York-Ho- 
rald-Tribune" list otwarty, zalecający roz
wiązanie kwestji eksportu szwedzkich ło
żysk kulkowych przez zniszczenie fabryk 
szwedzkich.

W ykonując ten projekt — tak sądzi ów 
dziennik amerykański — wypełniliby Ame
rykanie swój obowiązek wobec własnego 
swego narodu.

niena lak Anglo-Amerykanów, jak i Sowietów 
dojdzie do swego punktu szczytowego

Przypuszczalnie nastąpi to w ciąga bieżącego 
lata, o ile w międzyczasie nie zajdą wypadki, kióre 
nasuną naczelnemu dowództwu niemieckiemu prze
konanie, że nadszedł już czas dla własnych dzia
łań na wielką skalę. Wielokrotnie już podkreślano, 
że obecna walka w skali światowej jest wojną nie
spodzianek. Z tego powodu na wypadki w Europie 
należy patrzeć w ścisłym związku z przebiegiem 
wydarzeń wojennych we wschodniej Azji.

Szalejące obecnie we Wloczech walki na froncie 
południowym i w rejonie przyczółka mostowego 
Nettuno—Anzio. brane w skali obecnego pożaru 
światowego, posiadają znaczenie drugorzędne. 
O tem, że ten słuszny pogląd panuje w obozie nie
mieckim, świadczy również ta okoliczność, że do
wództwo niemieckie, według wszelkich danych, nie 
zdradza skłonności do przypisywania w swoich, 
kalkulacjach temu rejonowi wojennemu takiego 
znaczenia, jakie, logicznie biorąc, bynajmniej mu 
nie przysługuje, jakie jednak strona przeciwna 
stara się Niemcom narzucić, aby móc w ten spo
sób wywrzeć decydujący wpływ na dyspozycje 
niemieckie. Przy całej zaciętości niemieckiego 
oporu, wiążącego oieccj sił Anglo-Amerykanów 
niż to mogłoby odpowiadać ich rachubom, nie uda 
się aljantom taka taktyka System działania Niem
ców niewątpliwie nie polega na nieograniczonem 
wyczekiwaniu w pozycji defensywnej.

Ogólna sytuacja wojenna jednak wytworzona na 
skutek niemieckich zwycięstw w ciągu pierwszej 
wojny, umożliwia dowództwu niemieckiemu wycze
kiwanie na rozwój wypadków ze spokojem, pełnym 
oczywiście potencjału energji, o której przeciwna 
strona ma może pewne przeczucia, która jednali 
zaskoczy przeciwników o ileby pewnego dnia roz
poczęli akcję u> 'ormie inwazji lub też pod inną 
posiaciąu..

NA MARGINESIE.

Moskwa pójdzie własną drogą.
Lizbona, 26 maja. Naczelny redaktor dziennika 

„Voz‘‘  Correia Marąues broni się przeciwko zarzu
tom, jakoby przesadzał niebezpieczeństwo, grożące 
Europie w razie zwycięstwa bolszewickiego i pisze, 
że bynajmniej nie jest odosobniony W swoich oba
wach; podzielają je bowiem nawet poszczególni 
dziennikarze angielscy.

Jest wielu takich, którzy z-trwogą zapytują się, 
ku czemu zmierza świat i co stanie się z Europą 
w razie, gdyby Niemcy miały zostać pokonane. 
IV takim wypadku istniałyby w Europie, jedynie 
osłabione, zdezorganizowane i srujnoiuanć gospo
darczo państwa.

"Nad Europą panowałby wyłącznie związek so
wiecki ze swą ludnością, równającą się prawie lud
ności reszty Europy i z olbrzymią silą odradzania 
swego systemu niewolniczego. Jak pisze londyński 
korespondent jednego z dzienników argentyńskich, 
także w Londynie sądzi się, że cena za współpracę 
Sowietów będzie zbyt wygórowana. Według poglą
du jednej z czołowych osobistości angielskich, 
związek sowiecki stałby się najsilniejszą potęgą 
w Europie i mógłby przeprowadzać swą wolę, za
równo na Dalekim Wschodzie, jak i na Bliskim 
Wschodzie, oraz w rejonie bałkańskim. Gdyby An
glia i Ameryka sprzeciwiły się iąaamom sowie- 
skim, wówczas Moskwa pójdzie swą własną drogą.

Dziennik „Liberie" ostrzega 
przed komunizmem.

Befno, 26 maja. Dziennik „Liberte" o- 
strzega z katolickiego punktu widzenia 
przed komunizmem. Dziennik w artykule 
pod nagłówkiem „Jego prawdziwe oblicze" 
pisze:

„W  licznych kołach intelektualnych pa
nuje jeszcze dzisiaj przekonanie, że komu
nizm jest na drodze do przekształcenia sią 
na kierunek _ bardziej ludzki, a nawet 
chrześcijański. Snuje sią idylle, przypomi
nające sceny pasterskie z czasów przed re
wolucją francuską i łzy Rousseau‘a na 
progu epoki gilotyny. Związek Sowiecki 
„przechodzi ewolucją", Stalin jest „dobrym  
ojcem", wogóle „można sią z nimi doga
dać" — wszystko to jest bardzo wzrusza
jące, jednak poza tem kryje sią dwuzna
czność, która może drogo kosztować. Z wy
jątkiem pewnych 'pozornych ustąpstw 
niema ani śladu dowodów, aby Sowiety 
odchyliły sią od_ swej drogi postępowania, 
czy nawet zwróciły sią ku chrześcijaństwu. 
Komunizm wygrywa na razie jeszcze atu
ty wolności i demokracji, trzyma on je 
dnak w pogotowiu karty tyranji i teroru 
i wygrywa je  przy nadarzającej sią spo
sobności".

Katolicka agencja informacyjna „La Corrtspondenza" ogła
sza, że w mieście Watykanskiem stwierdzono iż nie podjęto 
z inicjatywy Stolicy Apostolskiej u Stalina żadnych usitowaA 
zbliżenia się. Zadanie takie nie poruczono nikomu z laików,' 
ani z kleru, aby „w  imieniu i na racbunek Stolicy Aposfcfr- 
tktej nawiązano tokowania".
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Fabryki mumji i  profanacja grobów
K.aków, 26 maja. W uriaUJ* » .eh a « .jrl 

się w Nowym Jorku wypadu, samochouowy, w 
którym zder-ył się u fi e osuLou y z wozem cię ia- 
rowym. Zdarzenie to doM codzienne w ruchu 
wielkomlej.;Hm byłoby przca :ło bez etha. gdyby 
ule ujawniło pewnych faktów, na które policja 
zwróciła trwrge,

Oto pod szczątkami samochodu osobowego 
znaleziono połamany odlew gipsowy Minerw y, 
z którego wyglądała starożytna mumja egipska. 
Mumja mlałi być dostarczona pewnemu miljo- 
nerowi amerykańskiemu. Dochodzenia ustaliły, 
ż e  V /•

..ilib rtjd  im n i l i ł a t i  da ft..« .ona 
Fsusennesa,

ie  twarz pokryta była marką ze złota i że za- 
w>eiała ona liczne drogie kanrenie oraz wielką 
Ilość złotych br nsolet lim  : analeziono — ro
ku 1940 w n ieje iwoścl Tani* 1 oduano da ma- 
zewm w Fairze. fam skradli Ją nieznani al„d; le
je, przewieźli przez pustynię do pewnego portu 
na wybrzeżu morza Czerwonego ł załadowali na 
arabski okręt, odchodzący do Adenu.

Z Adenu mumia tostam się drogę 
powletiiną da Nowego Jerku.

W’ ten spCJob Złodzieje zdołali podejść szefa e- 
gipskiej policji Ruuelu Paszę, któęy ze sztabem 
detektywów cmwac miał nad tem, by nie wy
wożono zabytków egipskich zagranicę. Dąpiero

zderzenie samotno u u w Nu—ym JorI u i je u 
skutki ujawniły kradzież.

Wypadek ie« zwrócił uwagę szerszej publicz
ności na uprawiany aartodowo handel falryfdka- 
tami oraz kradzionymi muimjami i innymi j rzed- 
miotami starożytnego pochodzenia. Nlcł^-dne te 
transakcje zdarzały się wprawdzie już przed 
wojną, wzrosty jednak niepomiernie od czasu 
wylądowania Ameryknrów w Afryce. Liczb: o- 
sób chętnych nabycia starożytnych wykopalisk, 
a nie znających się na nich, podskoczyła w gó
rę. Kilka fabryk ipo ządzający cl, mumje i inne 
przedmioty siaro-egipskie zaspokaja ma.,owo Za- 
pucfzel owanie rynkowe i spr.odajw fc-Lyllkat, 
ua caarnej giełdzie po wygórow a.iych cenach. 
Uwłaszcza girida w k .irzt cieczy się w tej A-i*- 
dzinie niezbyt pochlebną sławą światową. Kupu
jącymi są przeważnie oficerowie i ijłniei ze 
UJanccy, nie brak też amerykatuktcK litystów, 
którzy przybywają 4u autobu^ttni z Alsleru.

Obok karygodnego fałszowani > za* 
bytków, kwitnie w Egipcie takie 
proceder ograbiania grobów p n r t  

zorganizowane czajki.
P.ace wykopaliskowe pad nadzorem uczonycu 
prowadzono do toku 1940, zaprzestano Ja Jed
nak na skntek działań wojeitnycn. Miejsce rgip* 
lologów zajęły bandy rabusiów, którzy zowodr 
wo i n_ własny rachunek przeciągali Egipt 
wzdłuz u Wszerz, by przy pomocy miejscu wych

przewodników odkrywać nowe gr oLy 1 plądic- 
v ać je. Wykopalisk* te wywozili oni samnlc 
tam} do Nowego Jorku, by je tam srrzedavaĆ 
mil jon erom aa drogie pieniądzu Ha kompletny 
grób, którego wiek ustalono na 2800—3000 Ili 
i który zawierał kosztowności w rodzaju mnmji
Pseuzennesa, płuco do 5 mlljonów dolarów. ~
Według infoimacji władz egipskich,

w y w lu U o  w ten sposób z kraju 
przedmioty a wartości wł i . miljo* 

nów funtów egipskich.
Celtm ukrócenia nadużyć, utworzono komisję o- 
clzron/ .ul _ 'ttć„ i #yk„ratisk, na której czele 
stdi sii f policji Rns&el P—zł, znany ze skutecz
nego ..walcząnla handlu ntrkot;, Ł_mi w Egipcie. 
Policja ustaliła, żj na czele band stoją byli u- 
rzędnley amery Laiiktch firm arlykwarskiek iuu 
te: Ł^li pomocnicy snanych egiptulogów. Ludzie 
cl, pJSIaJająe fachowe wiadomości, dobraif so
bie współpracowników, znających mhjrcowe 
stosunki. Rozdzielają oni m'ędzy ubogą ludność 
WjtM.g.óózjtile ca (Wskazanie, „larycn grobów. — 
Nowouiwiathńa komisja dla ocućony egipskich 
wyLopalLk, rozporządza specjalną policją, któ
rej la danie polega Jedynie ra strzerzenL tr.l- 
nów wykopaliskowych i likwidowaniu band

Sitak detektywów pll.tjjó , - v  
egipski i I rewiduje jioilajrzsu prze- 

ryłkl aagranloct.c.
Rząd spodziewa się, i# w ten jpoiób zdoia n- 
cbronlć Egipt od poważnych atrat maiterjalnyeh 
4 ż . ocali wiedzy jeden cenny zabytek.

Łcho protMtu Ki BetsJf.
i Vichy, 26 maja. Protest belgijskiego pry 
m a*, kardyntw floey  przeciwko anglo* 
amerykańskiemu terorowi przyjęto we 
tranjusitiioj pras > i społeczeństwie 2 wlew
kiem saifowoicr.iem.

Słowńmi kardynała: „Vi brew roziumowi 
■i ludzkiemu emmiemu" zatytułował rządo
w y organ „Mon i ton r“ swoje oświadczenie 
i  podnosi tu. in. energiczne słowa belgij- 
ek.ego kardynała, w K tórych  piętnuje op 
metody wojenne Auglo-Amerykaućw. Za
chowanie ł!q  Anglo-Amerykanów nie jest 
do usprawiedliwienia i godne pogardy. P o
gwałcając prawa wojence oraz mordując 
barbarzyńsko narotly, które rzekomo 
chcieli po®, yohodzić, dają Anglo-Am ery
kanie dowód, że utracili oni wszelkie po
czucie godności ludzkiej.

Phfrtwrm posłodzenie parlamentu 
hiszpańskiego.

Madryt, 26 maja. Jak już donoszono, ze* 
brul clę parlatMAf itltzp„A u , t  zw. „Kor* 
tezy*, na pienarnp posleozenie.

M. in. przyjęto plan wyt warzanla synte
tycznej benzyny z hiszpańskich ourowcow, 
Pozątem uc-nwalono wyznaczei ie-kilkr nad 
Bwyczajnych kredytów, a mianowicie m. 
in, 254 m iljonów pesetóu dla ministerstwa 
marynarki ua zakup materjałów i u80 mi
ljonów  peswtów.dltt ministerstwa rolnictwa 
nu dalsze popieranie programu zalesienia.

„Front włoski bez większego 
znaczenia11.

Madryt, 26 maja. W  Madrycie śledzi się 
z zainteresowaniem przebieg walk w polu ■ 
dniowycL Włoszech. Współpracownicy w oj
skowi dzienników madryckicn w yra ło ję  
zgodne przekonania, że wyturzeniom na 
froncie włos ki tn należy przypisać Jedy-.iie

ponfewnżdrugorzędne z h a iń e n iN , 
się nie tam, lecz w

' jna 
innychr i » « t r z r g n i a  .  _  ,   „  ___

pnJIktacli Europy, Z pólnocuej A fryki nad 
chodzą wiadomości, według którjrch Anglo- 
Ametykanie % powOdii Wysokich strat wy
syłają do W łoch aieprzei viranie rezerwy. 
W tym celu komisje wojskowe w radykal
ny sposób wybierają wszystlncU zdolnych 
do broni „ubyiców i Francuzów, wskutek 
czego w Algierze, Tunisie i Marokku pa
rni je silne Wzburzenie wśród ludności.

139 samolotów aljanckich zestrzelono 
w ciągu 24 godzin.

Bbrliii, 26-u.»ja. Naczelna komenda Nic* 
minikleh b ił Zbrojnych komunlkujo z 
Głównej K w atc.y PUhrera w dniu 23 maja*

Ww Wtoazach w i.lka bitwa obronna 
przybiera na gwałtowności na ckutek 
wzmożonego uJilału nleprzyjaclclcklcn 
fcriiiOcyJ pancernych. Na najdalej na za* 
chód wyeunlętam ekrzydłe przyczółka de
santowego ,J itkno odparto ataki, a w 
kentrataku zniesiono nleprzyjaclslek4 
grupę sił, wysadzoną na ląd na zapięciu 
nasćcgc frontu. Ha pcłudnlowy wschód ud 
AprMia toczę się dalsi ciężkir walki. W  
rejonie po obu stronach Cletcrna udało się 
po sożartem zmaganiu Jatrzymać włama
nia nieprzyjacielskie przej stanowiskami 
artyleryjskłemi i zaryglować Je, Ślino ata
ki przeważających sił nieprzyjacielskich 
na eamą m lelscowoić Clsternn odrzucsno 
po części w kontrataku, nlszcaęo 17 czoł
gów.

Z rejonu Llttorla nasze wojska pnecu- 
nąly się zgodnie z rozka.am w kierunku 
półn»cnb-wschuduim na ekraj gór, aby po
łączyć sie tam z formacjami, tclęgnlęteml 
ha północ z odcinka pod Terracina Ru
chy w ojsk mają przebieg pianowy, pomimo 
silnego naporu nieprzyjaciel su. ’

Na odcinku p i  ubu stronach Liti nieprzy- 
Jocifal atakaw I da l.j przeważającemi si
łom), wspierany meusiinneml atal ir..l 
bombawcAw myśliwskich oraz sllnei.j- u r -  
macjaml czołgów. Nasze wojska staWify 
n.u zażarty opór i powstrzymały nieprzyja
cielskie czoła zaczepne n  rsjom c na po
łudniowy zachód ua San Glovannl I M . :a 
secca. Zniszczono przytem 50 nieprzyjaciel
skich czołgów. Tonowne otaki nieprzyja
cielskie na miejscowoec Pledlmonte, wtpie- 
ri .n czołgami, is łim a ły  się wśród licznych 
strat.

Jednostki ubezpkeZOjęce oraz promy ba
jow e marynarki wojennej zatopiły w hor 
cy na 24 maja Jeden nieprzyjacielski ści
gasz torpedowy w porcie morskim pod Ll- 
vom o.

Ze wschodu nic zaroportawano o ładnych
ważniejszych wydarzeniach 

ytrJsko-pÓłńOCiiO- 
cjc lotnicze, dukonały w ciągu dnia wszo-

B, -p&łnociio-amcrykakskta forma-

rajsiego I ublspłej nocy kilka ataków tei'0' 
rystycznych. Silr  naszej obrony p.zeciw-

lotnlczej zniszczyły 131 samolotów nieprzy-

taślelskleh, w czem i;J  cztoromoturowych 
oiulidwców. Cdlwsych 16 oam ol.tów ze- 
etrzwlano ponad rejonem włoskim t.a z  jk w  

pv Wartami abiaoramf zachadnloiuł. A  taka 
ml toml, p.zeprawadioneml iu dnia pon 
( In* «sftm* ...yilfwska, zostały dotkglęia 
Barilu, W lener-N .uitaat ora . kilka miej ■ 
i awnA«el w rejonie Wfednia. W  nocy 
.nlaeto Auehen była celem brytyjsm ego a< 
taku torarystycZJiegc. Zwłaszcza w sziel 
nleach mieszkaniowych śtollcy Rzeszy I
Aaelmn
dzlack.

p ow stji/ szkody I straty w Lu

Puladyncze samelaiy bryzyjeklc zrzuci 
ra ubiegłej nocy bomby ut rejon micjck! 
Berlina. Szybkie nlomieckle samoloty ba
jowo ze łukowały ponowni* z dobrym 
ekutklem we wczsenycn godzlęiaeh porań- 
nych dnia aslelajszego pojedyncze cele w 
ArtglJI wschodniej.______

Czy radykalM środki wobec 
pańsiw neutralnych?

Lizbona, 26 maja. W kołach neutralnych 
oLdwlują się, że nacisk Stanów Zjednoczo
nych r.0 lUnLjsm państwa, calem zmuszi - 
nia ich do zrezygnowania z neutralności,

jeszcze bardziej sio sfbnocit) w  ciągu «aj* 
bliższych tygodni.

Ze specjalnem zaniepokojeniem F” .y3ęw 
oświadczenie londyńrkiego dziennika „Dai
ly Mail", według którego sztab generalny 
Stanów Zjednoczonych ’̂ od przewodnic
twem swego szefa generała'Marshalla z co
raz większą bezceremonjalnością pracuje 
nad ostrzejszym nasdskien, na państwa 
leutralne. Otoczenie Marshaiia ma r.taó na 

stanowisku, ie  metody departamenbn sta- 
nu są* „zbyt ostrożno" W  każdym_ razie do
tychczasowe wyniki szeregu akcyj sekrela- 
rza stanu Hulli. wobec państw neutralnych 
rozczarowały niiart,unjne osobistoś i sżt„ 
bu generalnego. O św izlczają tam, że opór 
mniejszych, krajów, jak nip. Szwecji, musi 
się złamać znacznie radykalniej szemi środ
kami, niż te, jakie dotychczas stosowano.

Ofensywa Chińczyków 
bezskuteczna.

Teklo, 26 maja. Ofensyw* bmnezyków 
nad rzeką Mu, na chiAsk»-burmańsklŁj 
granicy, której rzekomo .lonijśl.iy p.ze- 
b io H  m J k r d ś l a . i o  e z b . ó g ó h i l d  —  m t W u  
na klęcki poniesione na f.ancla Henan, 
jest dbeonla, w myśl oststidcli japońskich 
komuni katów frontawycli, blieka zupełna 
ga załamania się, Tylko pv„y samej pra| 
-rawie przez rrAe Ma (Salwitn) straciły 
wojska czungkińsklo w tZccie od 11 a„ W 
maja przeszło 1.500 zabitych, których na- 
lic' yli Jap jńczycy. Równocześnit t„czą 
dalsze walki wymierzające przeciwko po 
zow.ałytr Cldńczykom w oferęgn północ ■ 
nym w t. ww. rejonie Toikwan Ogółem, 
stracił Ozumgkin- t»m oraz naa rzeką Mtt 
jc i  ponad 10.000 1adi.i, jak o tem donoszą 
korym k ,ty a frontu. Mimo użycia sue • 
ryk. ńskkh czołgów, nadzieja otwarcia 
gościńca Lsdo zmals ta jeszcze bardziej 
aniżeli dotjchcżas. Jak wiadoAoę nieprzy
jaciel przepowiedział rycnie połączenie eią 
sil w ^obliżu Mi*itkiua i leamaing z » -  
łami Jnemnan. Japończjcy zm raczyli 82 
czołgi, wobec czego Chińczycy stracili 
więcej aniżeli połowę swych czołgórr.

BHańs zdobycia Loyang.
Tokio, 26 maja. Cesarska główna kwa te 

ra padała w czwartek oo wiadomości cał
kowita zajęcie Loyang, owego battjiinu 
czungklńskisgo w prowincji Honan. K om u
nikat ten brzmi:

„1. Po ofensywie generalnej, która rozpo
częła się we środę popołudniu, za ję i/ w oj
ska nasze całkowicie miasto ufortyfikowa
ne Loyang, jeden z głównych punktów o- 
parcia wo jsk czungkińskich, pumiony w 
pierwszej strefie wojennej. Przed rozpoczę
ciem generalnej ofensywy wojska naszu 
otoczj ly lę bazę czungkmską.

*  Wskutek wykonania naszych opcracyj 
naliczono ponad 2.000 poległych Chińczy
ków, prócz tbgo wzięto około 4.000 jeńców. 
Pomi< dzy zdobyczą znajduje się 15 a: iał 
artyleryjskich i większa ilość ciężkich ka
rabinów maszyno wy ch“ .

0  obronę w yspy Formozy.
TbłWiń fortecy.

Tokio. 26 maja. Dzięki pełblonlu swemu 
gsogmflcznsinu obszar Taiwan na rorm o- 
zie i  bieglsm rozwoju Wlslkls] A zji Wschod
niej Coraz bardziej wysuwał się na plan 
pisiwezy takte I pod względem rozważań 
strategicznych. Pi in ałjantów, polegający 
na przecięciu d rot połączeniowi oh pomią- 
dzj japontką ziemię macierzystą a obsza
rami południowemi nadaje tej wyspie cech

Cu not u óparcla: wysuniętego naprzód w o- 
ręble Japońskiego pasa obrOhnsgo.. Na 

skutek cennych swych złóż kopamianyph 
Oras obfitych swych prud-uktów rolniczych 
wyspa ta jest w dudatku ważnym czynni

kiem gospodarczym strefy japońskiej.
W  cz„sie konferencji, jaka odbyła się po

między gubernatorem j p.^ńjkim wyspy a 
zainterosowanemi placowi, a n i wojskowy
mi, opracawano obecni? dla Taiwan plam 
obrony, według którego wyepa ta zamle. 
mana ma być w twierdzę nieprzebytą, 
czczagólitlr zaś pod wzglądem ewentualnlo 
spodziewanych ataków lotniczych. Ponad
to jeszcze w czasie najbliższym łuprow&dzi 
się ją  do samowystarczalności pod wzglę
dem zaopatrzenia w żywność oraz dokona 
się zupfJnego nastawienia przemysłu na 
wyspie do potrzeb wojennych.

W  „Im passe de fo rs o rie " .
(x) Pomimo wojny i powlbr^jącycii alę ras po 

raz ua wybrzeże północne Bt-lgjl i Hulandji. u f  
lolsw, surs się Bruksela zachować swój dawu/ 
rytm sytia i udoje się to jej nawet w dużej 
iuiefzć,
■ W  powietrzu ui.osl się sapach wiosny. Luazie, 

zawsze nie przejmujący się zbytnio życiem, są 
teraz jeszcze lepiej nastrojeni i uśmiech gości 
na ich twarzach. U slńp Pałacu Sprawiedliwo
ści rozciąga sli jztdnico Marolle ze swemi wą- 
znitkletui, rowm ml uliczkami, a w których gnieź
dzi się syde od wieków, ld to swoię drogą mi
mo wojny, mimo trudności bielących, życie peł
na droLnych codziennych wydarzeń, małych ra
dości i małych amutkow życie małego czło
wieka.

Na ulicach pełno aziecl bawiących się 1 krzy
czących. W sklepach tanie towary, które ob*l- 
ezone są na klientelę miejscową. Tu i ówdtle 
jakaś Utula kawiarnia lub knajpa „bistro", gdzie 
raz .po faz rozbrzmiewa jakh kuplet nagrany nd 
płycie. W uliczkach tych nieraz mlętea się Język 
fc źnenskl a flamaudzklcm tkarseefcem, a również 
lokale noszą częściowo francuskie, a częściowo 
flamandzkie nazwy: „rhCS Jrilet', ale też „By 
( ainelym -. Hue Rauta zawiera' Jednak cieka
wostkę, kiórtj Jednrik warto poświęcić trochę 
uwagi-, jest nią teatr msrjonetek, znajdujący .tę 
w piwnicy, do którego prowadzi rodzaj pasażu, 
zwmiegu ,jmpaeae de VfarMvlsM.
' Miejsce nie jczt zbyt zachęcające, bo mieści 

ele pod ziemią, a na drodze prowadzącej do tych 
Biijonetek, spotykamy się z napisem „Proszę 
•ią chylić** — tak nisko znajduje sle sufit — mi
mo to udajemy się. na przedstawienie teatru

„Toone". Lokal, w 'którym alę mieszeżą marjó- 
Uetki jest równlt*. czemś w rodzaju płwulcy: 
przy wejściu urtęduje ka.jrrka, <nku>ująca o l  
gośoi pt, dwa franki za bilet, dalej znajduje się 
kilka zwykłych ław drewnianych, a wkońcu sa
ma scena teatru mąrjonetek, długości mniejwię- 
oej dwóch metrów. Atmosń ra w tej piwnicy pk- 
nujs dosyć dziwna, gdyż w powuctizu unosi się 
nietylko sapach si rej, zleżałej gargerooy, ale 
również 'jy m  z papierosów, które tam wolno 
paUć.

Si.nta oświetlena Jest bardzo słabo, to też trzeba 
isię przyzwyczaić do zmroku. Pr.Tdetzwienie już 
r„/poczęte: nu scence prowadź: iię djaicg między 
po staroświecku ubranym panem a damą, ubraną 
w Jedwab i oksemit. Sztuka nazywa się „L u  par- 
dmllan* i Jest cicroświeiką hlitorją o miłości 
1 nii nawiścl, o honoi ze i zemście, o żydu 1 mier- 
‘‘i. Bohaterowie tej sztuki prowadzą n.ekończąco 
się djalogi i monologi, ale widocznie podoba alę tb 
publiczności, bo lewki są doayó strzelnie obsadzo
ne. Nie jest to wprawdzie publiczność zbyt wy
kwintna, ale bądź co bądź pnbliczność. Są to prze
ważnie robotnicy, tragarze'; ludzie, którzy epełhia 
Ją natrafiające się posługi. Slfcdżi tam też jakiś 
tnlody człowiek z toWarzysiką i kilkoro dzieci. 
Tekst sztuki stanowi kombinację języka francu
skiego s flauisntfiklm i obejmują bardzo wicie 
archaicznych wyrażeń, które #ido<jmle są tutaj 
dobrze znane, ali dla niewtajemniczonego stano 
-vis dość Wi.lką trudnoić. Publiczność reaguje jed
nak żywo nn toczącą .tę akcję. Słychać śmiech 
1 uwagi.

Wycłiodzimk z „Impasie de Varsł,vie" gdy jest 
już ci-mnawo Zdnleka tylko zarysowuje się piękna 
eylwetka Pałacu Sprawiedliwości, górującego n*id 
Starą dzielnicą, która układa się dO snu.

Przed 7 -ma miljonami lat
Okrsa ów w geologjl zwai alę Pliocen 1 trwał 

i  mlljonów Ut. Wćwczas tó zimna- zwiększały
się r.oraz bardziej i nastały czasj wędrówok 
wielkich łtaliow, zwanych mastodohtami- I w 
tej to właśni* epoce po raz pierwszy pojawił się 

naszym glohic —  człowiek.
W prseciąjju 6 mlljonów lat Aego okresu, Iton- 

typanf Ameryki Północnej rozszerzył aię wybit
nie i formą ewą pociął przypominać ewe dzi
siejsze Ukształtowanie. Pol. u, przy końcu tego 
oLrZiu lireniandja ostatecznie oddzieliła się od 
Kanady.

Prócz tego Floryda zatraciła swe znaczenie 
Jako wyspa, a przyb* tła natomiast kształt pół
wyspu. Północna : Połhdniowa Ameryka Lyły 
jeszcze złączone — ze— liczne wulkany tamtej
sze jeezcze były czynne. W zasadzie bowiem Stre
fa ciynuych wulkanów ciągnęła się od wybrzeża 
Pacyfiku aż do południowej części Brytyjskiej 
Kolumbjl.

Dawno, bo jeszcze w okresie Eocenu bpzwinąt 
*ią ród uułych ałoui — najstarszy zaś członek 
tego rodu, Jakiego znaleziono, żył w Egipcie, na 
wybrzeżach Nilu, zwanego Piu NilMn. Nazwa Je
go bf-itti Moerithcrlum.

Słoń ów miał zaledwie 3 stopy wysokości 1 na
der chętnie przebywał w kąpieli. Zwierzęta te 
odznacaeły się oonajmniej dziwaczneml przy- 
zwyerajenizmi, Olu z lć-tu rozmaitych ich grup, 
pochodzących z Egiptu, jedi haście dotarło. ą± do 
Ameryki. Jak wiec możemy zauważyć, byil to 
hienajycenl wędrowcy.

W tejże samej epoce trwała walka między ko
niem a tygr>seui. Konie te posiadały wzrost i 
swMnośę i zw Jn się H oparionami jóm sclą

miały już kopyta, na-których rozwój trzeba by
ło 50 nnijjnów lat czasu.

Również' w Owej dobie tygrys o kiach szablua 
Waitych osiągnął swe największe rozmiary. Poza 
tem w tym to także czasie wyginęły właśnie ko
nie, a ten sam -los spotkał wielbłądy, nosorożce. 
Na miejsca ich pojawiły się niedźwiedzie i bi
zony.

Zaoy u w Azji rozwijały się wówczas pewne 
ssaki, które kiedyś w późniejszych fczasach o- 
trzymały miano bydła. '• /

Z biegiem Ut, w zw-iązku z ochładzającym się 
temperututa, lasy zwolna traciły swój iroplkel- 
ny wygląd, A niektóre ssaki, które nie wywedro- 
wały do krajów cieplejszych, były zmuszone 
zmienić swój sposób żyda. I tak w ciągu tej 
epoki istoty owe nauczyły się nietylko bronić na 
Ziemi, tle nawet używać pewnych prymitywnych 
narzędzi, a ku Łońęowi nawet tej doby używały 
już o>tro zakończonych kamieni. Znały one tak
ie odzież z futer. Uczeni nazwali je — ludźmi 

W roku 1903 odkryto na Jawie część czaszki, 
kilku zębów i jedną kość człowieka z okiesu 
Pliocenu. Naukowcy ochrzcili go mianem Pithe  ̂
Cantropus.

InnL zkolel „ 'upe nwrpoludów powędrowała 
tam, gdzie driś znajdują iię Anglja. Czaszkę ta
kiego „gentli inana" , ni le/lono w Piltdown, M* 
był on wyfoltuie intellgfutny, a jednak posiadał 
Już niemały zapas wiadomości - -  rozumieł bo
wiem, że oztro zakończony kamień służy do Vc" 
wnych celów lepiej niż okrągły 

Pod kon.ee tego jkrein -nadszedł okres na pa
nowanie wielkich ryb, płazów  i czw oronożnych 
ssaków. I od tej ery władzę nad globem naszym 
obejmą Istoty odinaczające się już przebłyskiem 
rozumu —  instynktem.

Aut Oenżansa. ;
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KRONIKA
Dziś: Filipa Ner. 
Jutro: Jana pap

Dziś obowia,zuJi zacieni, 
nlenle od g 2120 do 4 00

Wynagrodzenie za pracę 
niedzielną.

■ k /a k ó w ,  2 6  m a ja . W y n a g r o d z e n ie  z a  F. . . v 
ta led z le ln g  u r e g u lo w a n e  z o c la ło  p r z e z  o d n o ś n e  
w ła d z e  r  s p e e ja ln e m  z a r z ą d z e n iu .

O p ie r a ją c  s ię  na  p r z e p is a c h  o m a w ia n e g o  r o z 
p o r z ą d z e n ia , w s z y s c y  k ie r o w n ic y  z a k ła d ó w , k t ó 
r z y  k ie r u ją c  s ię  p o w o d a m i z u ż y c ia  e n o r g ji, p r z e 
k ła d a ją  cz a s  p ra cy  n a  n ie d z ie lę  i j a k o  w y r ó w 
n a n ie  za  tę p r a c ę  u d z ie la ją  . . o ln e g o  cz a su  w  in 
n y m  d n iu  w  t y g o d n ia  — • n ie  są  o b o w ią z a n i  p ła 
c i ć  d o d a tk u  Za p .a c ę  n ie d z ie ln ą . J e że li z  ty ch  
s a m y c h  p o w o d ó w  p rz e k ła d a n a  je .it p r a c a  n a  je d - .  
n o  lu b  te ż  w ię c e j  jR op olu d n i s o b o t n ic h , a ja n o  
■ w yrów nan ie  z a  t o  u d z ie la n y  je s t  r ó w n y  cza s  
w o lr .y  w  in n y m  J n ift  t y g o d n ia  —  nem atok za 
p r a c ę  r ó w n ie ż  n ie  je s t  w y p ła c a n y . W  w y p a d *  n, 
o  i l «  w  r a z ie  ta k ic n  p r c e ło ż e ń  o d p a d a ją  g o d z in y  
p r a c y ,  k t ó r e  o d r o b io n o  u p r z e d n io  w  in n e  d n i, 
lu b  t n i  oaroDi s ię  j e  p ó ź n ie j  —  l o  za  tę  p r a c ę  
u p r z e d n ią  Job d o d a tk o w ą  n ie  n a le ż y  p ła c ić  d o 
d a tk u  za  p r a c ę  n a u l i c z b ó r ą .

Spłonęło 2 0  gospod&.’«tw 
ód pioruna.

( Z e t )  W ie s z c z e  w . ,  2 6  maja. W  . . u l i .  • ( i c . j o a j ł H j  W i r z r  
p io r u n  L l e r z y l  w  i t a S o l ą  P i o t r a  C is o w s k ie g o  « ■  w s i .g o .  
b ł o t n a , g m . L n ó w  ( « i o s z c z o . * k l c ) .  O g ie ń  p rz e n ió s ł s lą m o - 
j n e n t u l i . ; .  A L  s g s ltd n le  ż * Ł u d o w s n l »  i p r z y  s p r z y ja ją c y m  w fc -  
t r z e  o b ją ł o J n z u  k l i k a  b u d y n k ó w .

Ogółem pożar strawił 20 gospodarstw doszczętnie z In
wentarzem martwym 1 częściow-, żywym.

Akcję rntowdlczą kllkn straży pdżatnych z okolicy utrud
nia. brak wody. Wiele osób z pośród ratujących doznało 
ciężs2>vb lub lżejszych ipoparzeó. Obliczenie strat w  toku.

Po zamordowaniu — trupa • 
wrzucili do Wiały,

(ZSt) H u i t y c ó , 26 m a j a . W  W io la  c h a n  wsi J a k s l c o , g m . 
k a s z y c o  w  l  a w l e d e  m ie c h i w s k l m , w y ło w io n o  z w l e k ł  3 3  l e t 
n i . *  y ó ze ta  P o l a k a , z a m ie s z k a łe g o  l e t a t n l o  we- wsi D u ń n y .  
g m . K o s z y c e .

j a k  stwierdzone, p n ia k  z a s ta ł  z a m o r b o w a n y  p r z y  p o in t c y  
to p  no n a r z ą u z i i  (reny na głowie i , li cach) I o b r a b i a  n y  
z p i e n i ą d z , , o k o ło  7.000 zł. Na tyjtleó przed znalezieniem 
zwljk denat wyszedł z  nomu do wal Morsko, zabrawszy z 
sobą powyższą su m ę . Policja p ro  „ id . i  dochodzenie, celem 
ustalania sprawców moróeratwa.

Rozwój walk we Włoszech.
Berlin, 2(5 maja. Agencja ..Telepresst“ do

wiaduje Nię z dobrnę poinformowanego żr„ 
dla następujących szczegółów o walkach, 
na ,vłoskim froncie:

Obraz yy-lk w ,  Włoszech doznał o tyło 
zmiany, ie ferma^jo j.iemieckle, stclącs nad 
wybrz«»em tyrreńskiim pumląuy frontem 
południowyr.. a przyczółkiem dasantonym 
Nottunu. wskutek ogAlneyo rozwoju sytua
cji musiano p.zetiltać na wzgórza, pbłoions 
na północny wschód od Via <lppia. W  it 
sprsób powstała obecnie Jednolita I il u ła  
Inja f.ontu, której dodatzilb i ujemne stru
ny dathą .ię suzesólowo ocenić dopiero w 
najbliższych dniuch. W  ks'Jym  r..zie już 
teraz można stwierdzić, że — cjfólnio bio
rąc — wskutek przeniesieni' formacyj nie- 
mieekich. na wzgórza apenińskie uzyskano 
poważne skrócenie niemieckich odcinków 
frontowych, co wyjdzie na kerzyić taktyee 
obronnej wobec kilkaki.tnej przewagi cy
frowe] i materjałoWBj a.jantów. Również 
ńależy zarejestrować drugi znamienny 
fakt, mianowicie, z. o ^ngi )-Amerykanie, 
pomimo swych wielokrotnie wyrażanych 
oczekiwali, nie byli w możności odciąć tyl
nych połączeń formacjom niemiu-ntim, 
walczącym nad wybrzeżem tyrreńskiem i 
zniszczyć je. Mimo, że operujące na połu
dnia wojska amerykańskie oraz formacje 
atakujące z przyczółka mostowego usiluwa_ 
ły oejtru mpierać w ślad za nitnieekieini 
posunięciami odsadżającemi, to jednak ni
gdzie nir udało im się wprowadzić zamie
szania wśród poruszających się kolumn 
niemieckich. Niemieckie tylne etraże oka
zały natomiast wszędzie aż nadto pTzebo- 
jowości, aby trzyunaó v  szacnu atakuio- 
cych Amerykanów i zadać im tak ciężkie 
strąty, ze wkońcu. mogił oni tylko ż waha-

aicm postępować za poruszeniami nienuec- 
Kiemi. Przy ogólnej ocenie sytuacji tfażne 
znaczenie mu dalej okoliczność, że brytyj
ska operacja desantu morskiego, dokonana 
przedwczoraj na tyłach półnoenugo pier
ścienia okrążającego Nettuno. zo* tąla 
w cieraj złamana w energicznym przeciw- 
ataku niemieckim. Oały brytyjski kontyn
gent desantu morskiego w s ili kilku Lata- 
B onów  został wycięty w ataku niemiec
kich grenadierów pancernych, przyczem w 
rę< e niemieckie wpadło wieln jeńców.
, Siusgólnlo zacięte walki rozwinęły s .j 

..czara] w n jsn lt nc półnaay zachóu «•  
Pico, k-lc fa„tacorvs I na zachód ud r*ie- 
dlmonte, Anglo- kuerykanie wysiali ta, 
szczególnie koło Funtecowo i Piedimoute 
bardzo znaczne siły pancerne io zmasowa
nego ataku na linje niemieckie i vkońou 
p j  ciężkich zmacani ach zdołali częścią 
twych sił włamać się do liiij. niemieckich 
po obij stronach miejscowości Pontecorvo. 
Rćwnięż koło Piedimonte formacje panem 
nó wojsk inwazyjnych zdołały zyskać na 
terenie, wskutek ecego niomieckir u d d z i ą -  
ły ubezpieczające przeniesiono tu ńa odci- 
nea Melfa

Załoga, stacjonowana w Ponteccrro, zdo
łała natomiast tak skutecznie rozbić kilka 
skoneentrowanrćh atsków piechoty i od
działów czołgów, że utrzymała się na ca
łej linji na swych pozycjach Dopiero pod 
ochrona ciemności także i tutaj zajęto bez 
przeszkód linje położone w ryle. Łącznię 
oddziały strzelców przeciwpancernych i 
specjalne pdziaty troai przeciwpancernej 
zniszczyły 53 czołgi, które wyleciały w po
wietrze lub do.raczętnie splo ięly. 17 czoł
gów /-aległo nole walki w stanie niezdat
nym do użytku.

ł  DhlA.

99G w ik d k i  -  p ó  .le " ..L
Kraków, 26 maja. Stanęła ptzed budą, gdtie na  

kramnych pólkach rozłożyła się pokusa l radość, 
inwentarz sprzętu budajaccyt, szczęście dziecięcycn 
dni. Kozgląfla się. Wszystkoby do daniu przy 
niosła, ale Jasio —  gwizdek - h c u l  mieó: kopra 
wiła płaohęt ? budkami na plecach i sięgnęła do 
jednego z otwartych pudelek.. Wyjęta gwizdek, 
próbuje — blado p-óba wypadła.

„Cg ja nic umłetnu? ,,Mału panj“ — tłuma
czy kramarz^

Wreszcie z jaknui innym się powiodło Po
ile'?". Pięć złotych kazali dać.

„Dajćiet do tego cukiei ka“ .
A było tch wiele Ho.„ych kolorów t kształtów.
Podchodzą inne klientki o przeapołudniewej 

godzinie z miasta na wieś wracające, po sprzedaży 
swych produktów i pc pacierzach w oapuslowym

kofcieh. Dzień powszedni, więc tłoku przy k ra m ie  
ni "ma, a sprzyja Ui rucl, out boczna. mało prze
chodnia uliczka. Towaru zoi wypakowanego z ra
na ze skrzyń moc

Same iiicznoici: lalki i djabelki, piłki i bąki, 
„amoloty i  Koteje, juzyjki I łopaikt, paciorki siklu- 
iie i piernikowe, ba, nawet drogocennoici, jak. 
zegarki i biiutjrja w iwiccąc.ych blaszkach wy
gniatana. Limą się w słońcu, farią barwami, wa 
oią.

Stary to proceder, kramarstuo odpustowe. Tc- 
wir bierze się dziS z Warrzawy i Częstochowy 
i jak za dawnych lat, wędruje caty Boty rok po 
odpustach. Nię moina teraz zbyt daleko się zapę
dzać, bo furmanka droga. Zaczyna się robota 
w arugi dzień Wielkanocy, nu Emaus, na Zwie
rzyńcu poczynając, a w październiku przy Domi
nikanach kończy. Teras było osiem dr,i iw. Siani- 
sława ha Skałce; najbliższe odpusty, to Bielany 
mi Świątki Zielone i zaraz pa tem Czernichów na 
Świętą Trójcę.  W sierpniu Tuchów lub Wieliczka.

Z deamk sren icsn y cfi.

C o graj%  w  ttntk*»e?,
Ptiąten, 26  m a ja : Z powoda choroby Tade.ua 

Bl&łoszczyóskleęo zapowiedziana n . dslęl dzi
siejszy premjcra ,.Kobiety bez skazy4* G Zapok 
sluej przełożona zostaje da Jzleó jul.—jszy.

R o lę  BlaloszczyńSkiego o d e g r a  S ta n is ła w  i ,  —,  
k l ó r y  p o p r z e d n io  m ia ł w y s lę p e w a ć  ja k o  redak
tor . R e o a l tora k r e o w a ć  b ę d z ie  Kazimierz I nbi- 
ftitiic.

Niedziel 28 maja i r o_icdzlaiek, dnli 29 ma
j a :  poranki z ndziaiem zespołu Emila Filipow
skiego 1 zm,..ego tenora Stanisława Krzyż un w- 
bkiego. / .k o m p in ja o ie n t  s p o c z y w a  w rę k a ch  d i .  - 
rls ja lladzlka 1 Adama Galasa.

a  przedewszystkiem Kalwar ja; Mogiła przypaaa n a  
wrzesień.

Z dziada pradziada dziedziczą odpustowi krama
rze swój nie łatwo przychodzący i awalek chlcba, 
niezbędni jako integralna część składowa uroi zy- 
siości odpustowych, ważnych momentów w ludo
wym kościelną im kalendarzu, mający przy t.nl 
twoją stałą, ważną rclę w stosunku dc dziecka 
wsi. t w.)

Wyścigi konne w uibhme.
L u b l i n , 26 maja. P o d p b n i ą  j a k  w  r a k .  u b ie g ły m , r ó w a i t ł  

I w  t y m  ra n u  Z w i ą z e k  H o d o w l. K o n i t r y ł l l g i w y a i  W  L a -  
b l l n l .  .r g a n l z u j e  u s ie b ie  w y l t i g i  - e n . *  -

Odbędą tlę one na wlasijm  orze wyścigowym w  da i  
od 4  czerwca do 30 iipca. N k id ż y  etę l ic z y ć  z- i t a r t i m  .Lało 
2 2 0  kuni f  idobno przewiduje eię start 150 KC&i t i  tyletnlck 
I 70 kbnl dwuletn.cn. Jik więc widać, liczba zawodników 
będzie spora.

Wysokość nagród będzie się kształtowali &a poziomie na
gród leszroroczaych wyścigów jesiennych. 8 d , j y  r ó w n ie ż  I  
w  W i .s z i w l o  z i / g i n l z o w i . . .  w y ś c ig i k o n n o , w t w e z .e  w ie l
k ie  n o g r .a y , n o p r z y k i i d  u u g ro d o  C e a r r a m e g t  C u b e i - J t e .o *  
p o d Z le lo n s L y  n i  w y ś c ig i w a rs z a w s k ie  I l u l J s k l e .

W  przech.nym razie cależy się liczyć w Lublinie z drugbb 
sezonem wyścigu"

Miłośni sy wyścigów konnych spodziewają s i ę , i i  r-sore- 
c: ie zawody wykażą kor.ie wysokluj k l a s y , w  p i—.. zzej 11 
nji pełnej krwi n s y  arabskiej 1 angielskiej.

Kronika żarobna.
(fem) K r a k ó w , 26 maja. W ojtatnlch d z iu c h  z m L r  1 w  K r i  

kowla: E d w a r d  B y ł l k ,  lat 3C, woźny Sądu Apal.; M u r ja  W l -  
e l e l t k u , lat 75, wdowa po prac. poczt.; J M a d / j l .i w  K o s z t u  
ski, lat 70, emet. urzęJn. paó.tw ;  W i e d y t ł .w  B ą u n w i k l , l i t  
36, szoter; M ic h a . Ł . w k n ,  ur. w 1944 r.; w i a d , ! . . -  l l l z n w .  
t k l ,  lat 55, rzeźni-; A n l a ln  R a d i l i w l c z ,  l it  64; W l n d y s i .w  
kunfesztkk, lat 40, kier. tariaku w  Wlerzchoelawlc.-h; l ó z n t  
K e c f t i j , lal 39; R u d i l l  P . t i n e k l ,  1. 43, szewc; E n H I j n  B a 
n a ś , lai 74; M a r jn  d a lic k b , lat 39; Z t l j .  t to w a k u w a , ł a t  74, 
emerytka- g tu lu n  S t o u l .u k l , lit  65, inżynier; J a n  Kuśnierz, 
l i t  13; T e K l i  ) i i n i ,  la t.69; M o r j z  K o r c z y k , ur. w  1943 '!.; 
E w a  P u s t a r a a k , ,s , 40; H .l a n a  Rudnr, u r . w 1944 r.

(Zet) 7 B E Z Y 0 N D W A Ł  Z  Ż Y C I A .  W  rodzinnej wsi Olupczowid, 
p n .  Patecznicz, w po '- miechuwsklm, powiesił s lv  w a  w l » -  
snem mieszkaniu 26-letni gespodjrz, W ła d y s ła w  Sznetnec. 
Powód semoóójsiwa —  nleporozumirnia maliedakle.

(Zet Ż M ł E R C  P O D  K O C A M I  P O C I Ą G U . 43-letnl m l e s z L a n i a i  
Słomnik, j  jn  Dębski, usiłował wskoczyć d o  .pociągu towaro
wego, będącego w biegu i dostał s ię  pod kota .'agonu. 
Dębi i pjniósl śmierć na miejscu, guyi koi. zmiażdżyły mn 
twnrz, brzuch i  odcięły lewą rękę.

Ó iiw lim ib n l»  MrzEdawn
A  ■> I b f  I F  J T r W k l l F  w sprawia szczaplanla ichrni naga Padw 
U l f  ww I E > 9 A < l a X i f i l w l K  przeciwko wSciekllżnit su mieści. Kri* 

k«u. —  Z dnia 22 maja 1944 r.
1. StOaOWuie do zarządzenia Gubernitoi. Oztęgu Kraka.1 o szczepieniu ochron- 

ziyn przeciwno rścirkliinie w Starostwie Miejsku,, K,akiu i Staroztwie Powiato
wym K. u u Powiat z dnia 10 maja 1944 r. i .Krakiuer li.dtuhB"  Nr. 120), n ileiy 
i r  . . . . .  , nu tare&io miasta Krakau ZL.zczeplć ochronnie przeciwno wście
kliźnie.

2. Od obowiązku szczepienia są zwolnione: v  
. )  psy poniżej 3 mlosiecj,
b) psy. storę na podstawie poświadczenia urzędowego lekarza weterynaryj

nego ualeiy uw lać za chore; dl. anie chorych psów przez urzęduwe o 
lekarza weterynaryjnego odbywa *ię coaztennie od godz. 15—-16 „ Urzę
dzie <iMervnaryjnvm przy SladthaupMiann.e der r,tadt Krakau, ul. Rze
źnicza 28 (budynca sdmin stricyjoy Rzeźni), ciężko chv,e p.y, których 
nie możni przćwozlć. moją być trdan ur ko:zt posiadi.tzy psów także, 
poza pom.eszczenl imi służbowymi Urzędu Weterynaryjnego; 

f ) psy, które stykały sio ze zwierzętami -horyral na wściekliznę albo przez 
tA ls  zwierzęta zosuly pogiyzioud,

W razio wątpliwości roz-trzyga szczenią.? lekarz.
Co ao psów służbowych Sil Zbrojnych, Formacyj SS 1 Policji 2ostanla wyda,u 

«s, bne zarządzenie.
3 Szczepienie przeprowjdzi się wdólup obwodów -  czasie ad dnia 31 „ir,* U 

13 esarwca 1944 r. *4 gnozm 9— 14 w następulących termiu.ch szczepienia 
i mleiScich szczepienia (kolejność ustalono według początkowych liter na wlsk 
Posiadaczy psów)

T e r m in y  u c z e p i e n i a :
Obwód t. Dzielnica J. II, VI: 31. a. A— u. 1. 6 H— M, 2. 6. N— S, 3, 6. T— 2. 

hliejsce rzr-.epienia —  pi. Wolnlea 1.
Ohwod II Dzielnic- VII, "HI: S. 6. A -D , 6. 6. E— J, i .  6. K— Ł, 8. fl. m— R,

9. 6. S— S 10 I ł—t  —  pi V. „lnica 1.
Obwód Iii Dziemita 111, IV, XII XHI, XIV: 31. 5. A— C, 1 6. D -  0, 2. 6 .,

b —Kfl 3 -.. Ko—Ł, 8. fl. M— U, 6. 6. P— R, 7. 6. S— S, 8 6. T—  Z —  Faet-
gasse (ul. Słoneczna) 4. 

unwuu 11,. Dzielnica Bielany: A— 2 —  Bielany, Strażnicza. 
ui*»ó4 HI. Dzielnica Wartenberą: V—2 —  Wartenbe,g, dWOr.
Ojwód IV Dzielnica V, XV, XVI, a vD XVIII: 31. B. A— ć, 1 6, D— O, 2 o

h  -Kn, J. 6. KO—*L, 3. i  Ł -K, I. 6. O -R , 7. 6, 5— 9 8. 6. T— Z —  Lubliner
Strasse (ul. Loudlska) 21.

Obwód Dzielnica VI, XIX, XX: 6. 6. A—H, 7 6. I -  M, 8. 6, N— S, 9. 6. T— Z 
hi. Pasterski 29. _

Obwód V. Dzielnica Czyżyny, t » g : A— 2 —  Łęg, sira nica 
, Obwód VI. Dzielnica IX, X, XI, XXI, XXII: 31. S. A B, 1 6. C— P, 2. 6. ti— I,

J J— Kr, 5. fl. KS— La, 6 6. LD—  M. -7. fl. N— P, u fl. R— St, 9. fl. Su— S,
10 fl. T— W, 12. A c— z —  iii. WarneóC2yka 14.

Obwód VI ; eiaica: Bodzów, Kostrte. Pychowlce: 13. 8. A— 2 —  Pychowlce,
dwór. , ■

Onwód VI. Dzielnica Rybltwy: 2. 8. A— 2 —  WoU Duchacka, Haupt trasie nt. 
Bldwna) 68.

, Obwód V ". Dzielnica Bronowlce Małe: 9. 6. A— 2 —  Bronowlce Malt. Reichs- 
łrasse ul. Wy-plaAsLiego 27). '■ .

Obwód VII. Dz,cln,wa Bronowlce W.etkle: 10. 6. A— 2 —  Bronbwice Wielkie, ni. 
.OjcowskS «6.

Obwód vil. Dzielnica Tonie: i2. d. A— 2 —  Tonie, haubenstock Hans
. obwód VII Dzielnica Chełm, W oli Juatowska: 13. fl. A— 2 —  Wola justowsua
Rr Kr, Kołtun Józef
, Obwód VIII Dzielnica Prądnik Czerwony, "r.Jnlk Blnly, Olsza, Rakowlft, Wit-

"tice  Oórka Narodowa: 9. 6. A— F, 10. fl. G— Ł, 12. 6. M— R, 13. fl. S— 2 —
'rzdnlk Czerwony, ul. Dobrago Pasterza 6.

Obwód IX. Dzifnlcn W oli Duchacka. Bieżanów, Rząka: 2. 6. A— 2 —  Wola Du- 
Chacki, R mptstrasse (ul. Gtówna) 65.
„  Obwód iX. Dztelmci piaski Wielkie, Prokocim: 3. 6. A— 2 —  Wola Duchacka,
“ supt; tre s [u., llłówna) 65.
. 0! wód X. Dziel: lei borek Fitefkl, Jugowlce, Kurdwanów: 2. fl. A— 2 —  Borei 
» i ckl, Zakopaner Strasse (ul. Olówna) 80.
, Obwód X. Dzielnica Łagiewniki. 3. 6 A—Z —  Borek Paląca!. 2 skup mer Stra se 
Wl. Olówna) 65.

Obwód X. Dzielnica Kobierzyn Skotniki: 5. 6. A— 2 —  Kobierzyn, Strażnica 
bleiscrwa
J  P oilad icit ptćw są onowiązanl przypraw o ilć  awaje p‘ * da mielrc szczepiinla
*  usianym tem lu lr  izczaplanle rr , mają przyprowadził na silnej smyczy Ino
f -*cc,T u według możności zaopatrzone w kagióce, OScby Ąorbile, tói. Są i Ste
fie psa utrzymać. Psy należy przyprowadzić wyczyszczone, szyje osuw, kt*-e mają 
ze pr: "p. dzene, niUźy u ra te potrzeby grLiitownlt wymyć wndą z mydłem 
' PrZeddileA szczepienia 

t W każdym wypadku po eztarech tygodniach nulaiy szczepione psy przypraw,- 
y 'ć  i t  kMtroll szczepienia o gadr i  no miejsca rzcze iloma. W tych termimch 
■jeiaży przyprowadzić' do sżczeplenla tskże te psy, któr- .. międzyc/._"M ukończą 
? miesiące, oraz te, które z pc

w spiawlt w y g a ś n ię c ia  > , | S i  :iy c >  w 
m ie ś c i*  R r a u n n , Z  d n ia  2 2  m i j n  1 9 4 4 .

Ifrminle! powodu cho**by n,“ były szczepione v. pierwszym

„ F-y, które po terminacó szczew .iia przybędt, da mtas'« Krakau, należy przy- 
ftowadzló i o szczep,rr do Urzędu Wetcr}»4rylae|0 w c ągu « , ’ ?!, w poniedzia- 

Albo czwartek od godz. 14— 15. '

K j a n t

Za szczspleole posiadacze psów m iją uiścić „plitę 2 —  zł..
5. ynroczepii orla  karane stotownl„ do § 4 powołanego ...arządztui».
Krakau, dnia 22 mi ja 1944 i

dtidthiuptmtnn dar liadt Krakau Dr. K r 1 ,n o r P. . .  Stadthauptrnanna

0 B W 1 E 5 Z C Z E n T e  ~
Stosownie ao g z SI rozptrz.zdmnlu w sorav/le -ykuosnls -amorządzeoik z dnia 

22 sierpni i 1 27 r. o zwalczaniu zarażliwyjh chorób zwiarzęcych z dniu i stycz
nia 1928 r. (Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Pol-kie, Nr. 19 poz. 167) poda,- do 
wiadomości, że p rszc,i«4  „a terenie miaata K raku wygasła.

Krakau, dnia 22 maja 1944 r
II•alhiuptnum, d e r Stadt krauiu D r .  K r l n s r p ,  o .  dluiUauptmnna.

_________ Koniec „Obwieszczeń U rzędowych'1,__________
I -Met rnc* z wtdsii, traw* morskiej kupi 
' Kraków, Marka 19 obok Florjansklej. 

Sklep tapicarski. 6367
Koiz.la pjócicane lniane lub biwałnia- 
ne 37 pierwszoriędue kupię. ZgluSz.t 
Ooniec i\rak . Kraków „Nr. 6440“ .

Setką-' albo 200 cm Itupią. Zgłosze
nia: Ooniec Krak., KraLow „Nr. 6537". 
Chronuniką Het tar Ul (U) kuplą, Z.I.: 
Gonie Kral , Kraków „Nr. 6596". 
Piliteliilyczae biuro „Kolekcja", Kra
ków, Bracka 4, I p., teł. 118-13, ,kupu-
II wszelkie znaczki 1 zbiory. 0605 

łupią auto 4-cylindrowa w dobrym sta
nie. Zgłoszenia składać: Kraków, Zielo
na 20/11/5. 0718
Łóiaezke ćzier nue kupi: Kraków, Mir
k i 19 obok .orjańsk.ej, SLlae. 6771 
Rewer damski używany kuplę natych
miast. Zgiosz.: uoniec Krak., Kraków, 
..Nr. 6861".
Kuplą „niegow.e dziecinne, poaes.wa 
20 cm dli Ba. Kraków, Fynek 9, .klep 
ze szkłem. CL.O
I icyklipadją polsag oraz podręczniki 
gm naZjSra I licealne (kudiplaty) kupię. 
ZgL z podaniem' azcz(gó!jv i _eny: Co- 
t  ec Krak., KrakdW, „Nr. 6965". 
kuplą maszynę ręczną uo szycia w do- 
jt/P i sl.n ie. Zgtośz. z podaniem adr*su 
i ceny .  erowai: Ooniic Krak., Kr"ków 
„Nr. 7002".
Elektryczny patełut, kupią. Zgłuszenia 
pisemne: Kraków, Slemu , slego 19,
m. 2. 7uoo
Wędkę bamousoirą 1— i  m dtngą. ukła
daną kuplą. 2 g l : Ooniec Krak., Kraków 
„Nr. tp^O
Wrotki w dobrym ztanio kupią natych
miast. Kraków, Chlopickiego 1, ni. 1 
u  Ig iogiliklej), to. i
Kupi: p-ia ładenebuwego do stróiown- 
nia składu. ZgL: Goi» ćc Krak., KrakdW 
„Nr. 7168".
Paszuknją mebli do Jodnegc pokoju :a 
wynagrodzeniem. Z’ .: Ooniec Krak., 
Kraków „Nr. 6266".

Fltątallstyc.ne B iu ro ', Kolekcja" Kra- 
sól Bracka 4, I. p., teł. 11Ł 13, Supu 
je wszelkie znaCźki i zbiory. 5394 
Trencz jedwabny, dla szczuplej, wyso- , 
klej, kupię zaraz. ZgL: ooniec Krak., 
Kraków, „Nr. ""3 1 ".
Rupją Snl:gOwće c'epłe, cleume, na bu
ck i 36. Kraków, Zacisze i4  m. 3, mię
dzy godziną lć-tą  a )6-tą. Zofia. o374 
Kijak dwuośob., w dobrym stania,'kuplą 
oatychmiust. Oferty:. Goniec Krak., Kra
ków. „hr 542o“ . ^
bentystyciną wiertarką; nużuą, w oo- 
b'ym etanie, kuplę :gl.: Ooniec Krak., 
Kraków, „Nr. 5523".
Filatelistyczna Biuro , Kolekcja", Kra- 
Suw, Bracka.4. I p., tel 118-13, kupu- 
ie wszelkie znaczffi I zbiory • 5649 
E nykliptJlę polską, oraz podr -tani- 
k gum. tj-Jne i 'aealoe (konuilety), 
kupię Zgi l  podaniem auto 5, eta. ,  

.n j do Godca Krak, Riaków, „Nr. 
„66. .
Kołdry jedwabne, ..upi Kraków, Iw.
■ n  i 19, obu& I iorjau. :ej Sklepi 
Kupią pompę paliwa Boscha do s-lniki 
Die da, jednotloc*kową z regulatorem i 
przestaw,aczem wtrysku. Sreanleę trat*- 
ka 7— a mm, acw ,. lub uiywaną, w do
brym sianie. Klósak, Warszawa, ul. 
Orochowska 3u9- -3i7. 8778
Rupię kompletny aparat weci i w do
brym stauie. Zgl.: uoniec Krak.. Krv 
ków „Nr. 5781* .
Wrs.ki W dobrym .tanie kupię. Kraków, 
Chloplckieeo 1, m. 1. 5793
Ramą do Euplowinls rysunkuw technicz
ny zb kupię, łzgląunie zsmiettię za Nky 
laty niwaljcylne. Ing. Bllro Haschanor, 
Łobzowska 5/5. 5 8 n
K.p ą uatyebmiast damski rower w 
baiuzo dob-ym stanie. Pisemne 1 wy- 
czeipujące zęlośzenii kierować: olszan- 
ssa, ięi_ków. dtaruwiślua 7 /II, 4 o., 
rli.łellsryLZnj biunb „K olekcji" Kn- 
ków, Bracki 4, p. teł. 118-13. ku lu
je wszelkie znaczki I zbiory. 5897 
Kupują .rwaną garderobą or.z rc ne 
rzeczy, K-uków, ni. Limanowskiego 31, 
m. 6, nrzez ganek. 6033
Botissi używane lu z  czyate kilkadzie
siąt sztuk kupimy „Z is it "  Bochnia, ul. 
Polna l l .  oO.S
p o . it.Kl z p il., t  kupi Bktep, KrakA.., 
Marka 19 huk FIOrjAdikiej. 6076 
Pinczera mlodzlotkleg kuplą. Podać ce
nę, wiek. Rur.wad6w skrytka poćtt.i 9. 
Lurnatką dobrą kuplą. Zb o r K Ooniec 
Kri.:., KrSkOw „Nr. 613H'r. 
kctaUK jećyn .y kuplę. Wiadomość:
§odz. 8— 4, teł. 137-70. w.wn. 50. 

l l illt  kupię nawet maić ‘-a- alkl. Ła
skawe zglot : uoniec Krak., Kraków,
„nr. 6180".
Tkicl.l wartitat czteropejalowy wypoży
czę lub kuplę. Goniec KraL., Kruków, 
„Nr. 5197 .
Kuplą hp-rat do trwałej ondulacji. Zgl.:

> O lec K-ak., KiskwW „Nr. 74 18".

Mafrymonialne “
Plnnt, po 30 stce b'ondynka, przyatojr 
na, sympatyczna, dobrze wychowana, 

im ..’  lelna, pos adająca skromne mii- 
. k„nie w Krakowie, z  braku z n t  |otr/>. 
ści, pozna tą drorą prna, na ttanowl- 
»ku, o tych samych walorach, w celu 
mitrym. 2glosź.: uonlos Krak., Kt»- 
k ó ... „Nt. 3840",
Który t luw, syk—taicony, m e i- 
g  uiin dobrego Charakteru, możr t ,  
bii<k.v, ale uczciwy, chciałby poznać 
kobietę-przyj.clela, stczerą, jioftiral «, 
uczciwą, wy .3*1 ii 'Ohą, nieć "siejśsyd 
poelaóów. niebiedną, blondynkę, po 
io-stce. Fot. mile widziana (zwrot). 
Cel matrym. 2gto«..' Ooniec Kran., Kra
ków Nr. 3935".
Lhe‘ nii fuznań ml,e Krakowiankę, wy
soką, d« lat 38. ze srer kopii elch. D»- 
nu dotyczące mej osOOy, podam' listow
nie. Cel matrym. orerty faczą kierować: 
Oaśtie ‘ Krak,. Krakłw, „Nt. 3837*.

31 etnl, inteligehtoy, samotny, s na
łogów, średniego wzrostu, pracujący 
zawodowo, oe -ukuje piany, tych „- 
mych galet, do lat 5. Cel nitrym. 
Zgiotrenll z totogratią, za zwrot rę- 
c.ę, do Gońca Krok., Kraków, „Nr. 
3977".
Kiwilei lal 29, dobize sytuowany, 
przystojny, pragnie po n t  p inią, do 
25 lat 11, zgrabną ' .n ią. Cel matrvm. 
Zgłusz, możliwie z !< tOs.-Hą, .a  której 
zwrot rą zę: Ooniec Krak., Kraków,
, .. 3862“ .
23-litnii, szatynka, m.lej oowierzcnow- 
noścl, Klaehetnego i.ha.-kteni, z do
brej rodzin,, niebiedna, wykszU lcon, 
muzvkai»a, » posadzie, nawiąże Lu- 
re^jondencją t. cei mai ym. z panem, 
kulturalnym wykształconym, ao lat 33, 
na puśidzie. Zgłusz.: .tmiec Krak., 
R i i  *  ,Nr. 584d
kzsmltćlnlg, lat 5b, rorwisdzio., nie 
ze swej winy, poss ikujc stan : :j pani, 
sami -ij, ze skromnym m e sz .. liem. 
z klas; robotnic-e;. Cel m-trym. Zgl. 
tylko poważne: Oomtc Kialr., Kraków, 
„Nr. 3947".
W id e w tu  szatynki, urzędniczka, pozna 
pana inteligentnego, szlachetnego do 
lat 33, cel matrymonialny: Zgl Ooniec 
Rrakowski, Kraki , „Nr, 3987".
Dobra) prezencji, zg. ibna elegancki, 
lat -22, poi u i t i  mitr. pana tyiau z 
wy.szem wyksztzt, zamiłowań lutsicht. 
i estetycznych (chętnie ptjculąci nau
kowo, muzykalny), bez nałogów, zamo
żnego wiek obojętny. Zgt. Ooniec Kra- 
k r. ski. Kraków, „Nr. 3997“ .
34-ietnJ. separov._ny, o rielklej lultu- 
rze seica i umysln, ujmującoji obejściu, 
z w y ź i.c i  wykształceniem, niebrzydki, 
będąc osaraouiionym, pragnie poznać 
matrym: panią kulturalui titialeźną, mi
łe, po chi wrOści, niezbyt szczupłą, 
do 1-t Ib, „djehętniej z w l.intm  mie
szkaniem, Upizejnu zgłoszenia ooniec 
Krakowski, Krakć«, „Nr. 8403". 
Frzystolfta brunetka, w średnim wieku, 
niezależna, separowana, własne miesz- 
„anie, pozna pdia tntelig., tyęjl Samych 
walorów, cel matrym. 2gt. Ooniec Kra
kowski, Kraków, „Nr. 6405“ . ’
17-letnla intellg., zamożna, zgrJbna, 
pr*' nie poznać pana .. jSikiego, ćo lat 
30, z wyitzem wykształceniem, w celu 
n-.atzym Zgłuszenia możliwie z lotogr.: 
Onm.' Krat Kraków, „Nr. 4121". 
Wdowu lat .18, własne mieszkanie, pra
gnie poznać tą dro-ą a >owi du braku 
czasu, btuueta , fachowca, w celu ma- 
trv>r.. zgt. Ooniec Krakowski, Kraków, 
„Nr, 4057".
Szatynka ,ąt 42. r„ .wiedziona nie z 
własnej winy, przystojna, swoje miesz
kanie, p ignle poznać człowieku uo- 
breg fachowca, bez natogów. Cel mn 
trymon. Zgl.: Ooniec Krakowski, Kra
ków, „Nr. dOSF".
Starczy pan poszukuje znajomości mło
dej, rgrannej, niezależnej panny skrom
nych wymagań, w celu matkę i. Ła
skawe z " ‘0' -en ii proszę I I m . , z po- 
dhmem adrtsu: Ooniec Krasowski, Kra
ków, „Nr. 4088“ .
Kawaler przyśjojny, Inteligentny, zamo
żny, pozna pan.ą inteligentną, zgrabną, 
sympatyczną, zdecydowaną, cel mitr., 
możi być .biećn Li ty nożliwie z Ir 
tucrafją nadsyłać: Goniec Krakowski,
Fraków, , Nr. 4074". 
sympatyczna szatynka, szczupła, prag
nie nawiąże, korespondencję z panem w 
starszym wieku lub wdowcem w celu 
mnirym. Separo »anl wykluczeni, -ferty 
ze zdlęciem (za. zwrot rączę), proszą 
kierowi! • Ooniec Kraku* >1, Kraków, 
„Nr. 8383",

Fachowiec pozna ranią posiadającą In
teres gastronomiczny, cel mitrym. Ła
skawe -głoszenie: Ooniec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 6423".
Inteligentnego i r _ j  z  agau. wyksziet. 
pozna subtelna milą »nd; n.ą, Cel mn
irym. Zgl. Goniec Kraków..!, Krakflw, 
,,"r . 4079".

fToinT
Zamlanlą komt. dom. 7-ubll.zcjowy (  

„ je : 244 m1 w Dąbnłkaoh, n .  pat' 
cele w Krakowie pełnouzbrojot . fron
tu .to 13 m, nie narożnikową, łącznie z 
dopłatą. Zgt.: Goniec Krakowski, K n - 
k iw, „Nr. 4811". ■
Fllitiiistyczni biuro „nurek j i"  Kra- 
Sól. Br 1't.. j, g  p., i jL  118-13, la - 
mienia wszelkie znaczki 1 zbiory oraz 
koj-uje 1 sprzedaje. Lzi pełnia maągo 
listy.’  4olfl
Firteptin-piinino trzy ant w tygodniu 
wieczorem do przegrywania poszukują. 
Zgl. Goniec Krik., Kraków, „Nr 4844".. 
Zamian'ą uzek głęboki na aportowy. 
Kraków, zybll-lcwlcza 9, m. 125, ud
16— 20. 4845
Krawcawa przyjmuje.do szycia anknla 
damskie i dziecinne. Kraków, ni. Dajwó. 
i ,  III. P „  m. 1?. 4917
przyjmą roboty .tolarskle meblowe, bu
dowlance większe 1 mniejsze win nych 
i powie: loaych materj. i • Ooniec 
Krakowski, urazów, „N r.4uól“ .
Czy s nowna pani .na rii.ikle I wlotkia 
wii j ?  "roszę zatem ztóbić trwałą on- 
dnlację w Zoklad-ie i.yziersklm J. 
Dąbek, Ktazow, Felicjanez l i .  V i t  
stosowane płyny 40 tr...ila] ondulacji 
dają gwaranta „any wynik takłi 1 na 
cienkich włosach. 49J7
panewia f.yzjerzyt Wypróbowany płyn 
do trwalej .du.acjl „w ista " najlepi ą 
gwarancją dobrego wynku pracy, „W i
sła" okięca w naturalne loki, nil wy-u- 
sztą nie zmuula 0 'iclsnla I nadaje sią 
do wszystkich fitisnków s "  -ów. 1 : j  
nagrzewanie: włosy grube 10 minut; 
cienkie 5 minut. We wlisnym „.ter.si: 
należy natychmiast przekonać się o bez
konkurencyjnej Jakości pijnu do 'trwital 
ondulacji „W isła". De nabycia: Kra
ków, FeliCjineh 27, .aklad ttyi,e 'skl. 
Poszukuję maszynę uu szycia obojętuia 
jaką (rą—na lub nożna), ta mieSlączuem 
wynagrodzeniem: w solidne ręce. Zgt 
Goniec Krak,. Krików, „Nr 4943".
We dworze, leśniczówce, melem u n 

it n zukuję mieszka ti .. Mogę u- 
ózielać korepetycji, prowadzić b u n il-  
terję \Emeryt. dyn ‘■ror t.-aół średnich 
Lwów, TeatyAska 35, m. 3, Szumlaiskl. 
(Użyaać tylko korc.ponacntekl).
Na Podhalu poszukuj pomieszczenia I  
■trzymaniem, dobrą i piska na rtas wa- 

kacyj dla u cm  i a 14-Ietnlegu. zgl. Oo
niec Krak.. Kranów, ‘ w .  4986".
Wezreą w dzi r rą kiosk lub ob fm ą
kierownictwo sklepu w Krakowie, Zgł.i 
bocunia, p ite-rt Itante „KB.“ .
Ki i z plaionem na on <kę do z y a w  
jęcia. Zgłoszenia: Krakóu, Fl ańska 
18, W, p.ętro, oficyną trlef. 159-21 
PuBiidnm koncasją ua biuro, m>*dycj>|uT 
■oi 1 biurowy i  tali fuuem, pet. m ą 
spdlnika. Z“ tzanta: Kiukóa 1, tkrytkn 
pitcztowa 272. 8037
Przystąpią do spółki w  skjepls, b r a n ż a  
obojętna z ksipltlłem 30 000 do 30,090 
i współpracę, zgt. ooniec Krakowski, 
Kraków „Nr 8158".
Stukam pianina do ćwiezafa w rodzinach 
popołudniowych. Kraków, Lipiński, ira 
cka 6, '  o
■ apr ta . sa, tt1 my, torby werki,
sienniki poleca Mi > Orabowska (a  
lauterja, Ktaków, Starów sina Nr. Itr
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Od dnia za m „ i  do 1 _torwc. 1944 r.t

APOLLO św. Tomasza 11
K 0 L E 6 A  Z A R A Z  P R Z Y J D Z I E

Carola Hóhn, Albert Matterstnck.

WANDA św. Gertrudy 9.
TONELLi

Wianie Markus, Ferdinand Marian. 
Jwzątki seansów w dnie powszednie 
p godz. 13, 15 i 17, w Niedzielą i święta 

o godz. 11, 13, 15-i 17.

SZTUKA św. Jana 6.
M 0 1 A  P R Z Y J A C l O Ł U

Anna Dajmnarm, Paul Hart a ano.

ATLANTIC Strądom 15.
W S Z P O L A C l .  N A M I Ę T N O Ś C I

Ka;in Hardt, Leny M-Tcnbr.ch.

UCIECHA Starowiślna 16 
a l p i n i s T a

Joe Stóckel, Alice Treif.

STELLA Lnbics 15.
D Z I E D A i C Z K A  R O Z A N E 6 0  t ł  . O k u

_ _ _  Hans; Knotek, Paul Klinger.

Początki seansów w dnie powszednie 
o  godz. 14 30, 16 30 I 18.30. w nie
dziele i Swifta o godz. 11, 14.30, 16.30 

1 18.30.'
P rozpoczęciu Tygodnika, wstęp 

w.k.oniony.

Ś W I A T O W A  P a n O I A M A
„ F O T  O P L A S T 1  K 0 N “

Krikow. Szczepanika S
o j  Jni. 11 maja do dnia 2 c-erwca 1944. 
a n c z n a  S y c y n a  w  n a s tr o ju  w io s e n n y m : 
P a l e m * ,  C a t a n la , T a a r m ln a . E t n a  3 2 6 3  m

Wolno pbsady
F i l i t o l ł s t a , pierwszotzędoa sita, nitutic- 

ci(i, potrzebny natychmiast. Zglonenia: 
Goniec Krak., Kraków „Nr 4654". 
U c z . u l i f  miejscową, przyjmie pracownia 

—  cka. Krakdw, Di tga !7, m. 8. 
Y a c i .... dentystyczny biegły w wykony
waniu koron, mostkot., reoót kauczu- 
1 potrzebny od zaraz do Sokoło
wa kolo R zazów . Zgłoszenia proszę kie
rować rreiso BąŁuWaCi, Deniysta, So
kołów kolo Rzeszowa. 4945
P o t r z e b n o  pomocnica domowa w star 
( . jn i  a , „a  prowincje Jo du.ch  
o.ób . Utrzymanie i wyn.vg.od.enie b. do
bre. Zgłoszenia: Gonie Krak., Kraków, 
„Nr. 6126".
Poszukuje alę od zaraz do współpracy 

' It.arza dentystą lub uy.avnionego de.,- 
lystą. Zif. isżćnla:- Kraków, Flodaóska 
28. Si le" galanteryjny. oi32
Pani p cująca zawodowo, jedno dziecko, 
v r«yjńtie mtychmiast uczciwą, młodą, 
na s‘ale służącą. Warunki b. dóbr., dużo 
l  aimo dzielności. Zgłoszenia osobiste od 
1— 3-ej popoł. .Rraków, Kornela. Ujej
skiego 13, i .. ł. 5162
Fryzjer męski, z uLzytuaniuji lub bez 
posr ebny. Krakdw ul. Wieczysta 152. 
Fotagrafa pomocnika równ _ ucznia 
(uc-em icy) poc/uku ą natychmiast gł 
szeiiia: Kraków, Grodzka 49 (Zakl id 
lu toy .). 5,74
Samoaziilnn ekspedjentka sklepu 
masar 1 iego potra .bna od zaraz. Wla- 
JoiLu . w sklepie: Stanisław Ciesielski, 
Kraków, Starowiślna 45, godz. 4— 6 pop. 
De lekarza potrzebna dziewczyna, czysta, 
praców ta. Zgłoszenia: Krakdw, Lima- 
n-wyklego 38, m. 9. 528n
Potrzabna młoda kobieta do sprzątania, 
na godziny przedpołudniowe. Zgłaszać 
sią Hotel pod „Różą", Kraków, Florjaó- 
°ka 14. . 5303
F r y ż l e r *  męskiego, fryzjerką, ucznia, 
uczenicę -  przyjmą zaraz. Kraków 
dzichór 22. Jaworski. 5311
P a n ie n k ą  ton eiłopja  przyjmie od zaraz 
do praktyki fryzjer. Kraków, Zwierzy
nie ka ?4 5340

P r z y jm ą  dzitwc:vnę mb da do pracy do
mowej, ora’ uo dwojga dzieci, o j  zarrz. 
i g ło .  '"la : Krakó , ul. Florjabska 40. 
Winiarnia parasoli, od g o j -  16— 18. 
P o t r z a b n a  służąca , k h«-m gotowaniem, 
ua dobrych warunkach. Krabów, ul. Za
menhofa 9, m. 6. 5427
F r y z j e r  męsk! potrzebuj :  iraz —  gwa- 
laocja. Kraków, Limanowsk.ego 22, Dzi- 
kuwi.i i Z prowincji —  mieszkanie.
"  iszuknją kilku c .riadnikć kuśnier
skich, na dKpzy.h warunkach. Zgłosze
nia: Grzegorz Nowik, Pi „o y ,t r i  futer 
1 kużncbów, Kraków. Grodzka 35. 
mwwezyna do pom ;y p ii domu, za- 
dobrem wynagrodzeniem, nwźc być naj
chętniej pro.,to ze wsi. Zostanie przy
ję l i  z az. Zgl.: Krsków, Juljusza i... 
Iza, sklep Baron. 5539
uriowezynn docaojząca na 3— 4 godz. 
dziennie, do wyjścia z 2-L n m dzie
ckiem na spacer, za dobrem wynagrodze
niem pvtrzeuua. Kreków, ul. Tetmajer-. 
17. I. p. m. i. 5540
P a n ie n k ą  przyjmą dn pomoce w domu 
jc .a e j osoby na wsi. Zgl.: Goniec Krak.,

' Kraków „Nr. 5551P".
Kawiarnia „TuchhallenK raków  —  po 
srukuje od raraz IM u n h  d i koni żo
nate*' uczciwego, trzeźwego, umil jące- 
go cokolwiek po niemiecku. V>lne mle- 
Szekanie, ufrzetnanie i pensja. Zgl.: Go
niec Kuk!, Krakóo, „Nr. 5569". 
Petrzobne pani do skłonu galanteryjnego, 
ene-giczna, zdrowa, uczciwa dobrze o- 
lecoud. Zgłoszenia pisemne: Kraków, 
.srytba pocziowa 105. 5591
Chianak do praktyki potrzebny zaraz. 
Restwiiacji KołtoósM tanislaw, Kra
ków, ul. Dajwór 25. 5594
Fryzjera mąjskiego dob-etn. poszukuję.

' K.aków, Starowiślna 78. 5641
Ftiiuku,e wychów' wc.ynt kwalifikowa
nej. tylko z n ijlepszen referencjami, do 
dziewczynki na wiiś. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 5688"
'••rzewna fryzjerka na stałe. Skata pud 
Ojcowem, Marjan Warot. 575>
P -,zt.ra  na stale, gwarancja wysoka t 
uczni* na dokończenie1 prak*j Dam 
uh i menie, Kraków, M jilska 39. 
Poszukują sutdnej . lewczyn; do wszy t- 
kiego, z gnt< wi m. Z ■łoszenia: Kra
ków, Bernardyńska 9, m. 5. 5771
PuirzeoiM osoba do 3-teiaiego dziecku 
1 •""wocy w i omn, pod Krakowem. Zgło
szenia: Kraków, św. Srhastjana 7, m. 10. 
Pemoe do małego go podarstwa domowe
go poszukiwana. ' Dobre wyżywień'*, 
traktowanie i wmagrodzenie zapewnio
ne Czyste i solidne reliektantki zechcą 
•ir zglor'<: Kraków, Falata 13c, m. 40. 
Paizuklwana kreślarka. Zgłoszenia 
17 i 18 przedpoluuniem: Ing. Bllro Ha- 
f  .je r  Kraków, Łobzowska 5, m 5.

Poszrk » a i „  od zaraz pom< i  a do ku
chni 1 praczka. Wyt rodzenie i wyży
wienie. Zgłoszenia: Deuts.h.m Schiller 
h e lu , ,  Kraków, Hele ów 23 5893
W y tw ó r n ie  Ir; -,ot»rs»a, Kraku w , Dietla 
67, poszukuje fachowych trykotarek ma- 
j.ynowycL i ręcznych, fcrawczyó, szpu- 
len i t. p. Jol re j/ynagr od zenie Aus- 
weis i przyd iaiy. Hość robotnic ograni
czona. Zgłoszenia od 8- ‘ I rano. 
P o t r z e b n e  siła żeńjka dc pr: radzenia 
go.jiod. rstca dtunowegó w ...idsiębior- 
stwie w  miejscowości' górskiej, dobrze 
obznajomiona z konserwowaniem i we
kowaniem oiroców, jarzyn itp. Mieszka
nie i utrzymanie na miejscu Zglosz.jia : 
Goniec Krak. Krakdr „Nr; 5901".
Stróż puiny I chłopak do aum potrzebni 
od zaraz. Zgłoszenia: ZarząJ dóbr Olsza, 
poczta KraL„ *’ 5932
Fotneuną dozorca podwórzowy „a  etat. 
ricrocice, poczta Działoszyce. 5933 
Potnebna natychmiast dwie slly Muru 
we. Znalumuść niemieckiego. Zgl.: Go
niec Kidki wski, Kraków „Nr. 596 1“  
rusiuknję ncznia i iltzeńicą. Pierwszeń
stwo z początkami. Fryzjer. Kraków- 
Fodgórze, ul. KJlwaryjska 64. 5968
Prac.walca domowa potrzebna od zuraz. 
musi być dzietna, energiczna. Warunk' 
b. co t . . Zgłoszenia: Kraków, ul. Tad. 
Kościuszki r.„ , m. 0 6014
Fryzjerki dobre sity, praktyk.Mkę i 
praktrkanta przyjmie od n raz  Zak ,.. 
Fryzjerski. 1’ rakńw, Dietla iba. o053 
Majstra do urządzenia fabrykac . kafli, 
jak Skawina —  poszukuje. ZJascenid: 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 6077“ . 
większa litma handlowa na pio-nocji 
poszukuje f&cLswca w dziale materiałów 
budowlanych i pędnych cii.  kierownicze 
stanowisko, władającego bitgle niemiec
kim i polskim. Również przyjmie 2 .ma
szynistki z grentown zua omością »o- 
respondeucji hanllowoj, władającei'pol
skim 1 iii mieckim. Miejscowość blisko 
Krakowa, degodne połączenie. Zgłoszenia 
z podooieia warunków: Goniec Krakow
ski, Krakói „Nr. 6100".
Fryzjer męski, ftyzjerKa 1 uczennica 
potrzebni zaraz do firmy Dzlklewicz . 
Kraków-Podgórze, L manowssiego 22. Z 
prowincji z miei 'Laniem. 6181
Pemecnlci uzdolniona do pracowni cu
kierniczej od zaraz potrzebni Cukiernia 
„Turecka" Kraków, Floriański 24. 
Praklinaiit do cukierni potrzebny ziraz. 
Krairćw. Florjańska 24. „Turecka". 
Służąca potrzebna. 5g*uszema. Kraków, 
M.Jwiślaństa 1, m. 10 « » *
Trzech robotnikćw maszynowych, jubot- 
nice, jednego chłopak, dc posyłek za
trudni natychmiast Krakauer Korkenfa- 
b.ik, ul. Pilsiin.kiego 22. o20»
uueuaitera-ką obznajomloną z buchalte
rią (Kontoplan) zntrudai n -yebmiast 
niemiecki, 'irma fel. 141-86. <1205
Kasjerką z biegiem maSZynoplimitn za
trudni natychmiast niemiecka ,irm‘, -6J(J'6

a i  lewczyn 5 z gotowaniem u i stale lub 
„ i T f f l ą c ą 8 przyjmę zr™ zf ° * 2£  
nia Kraków, Sebastiana 20, m. 31. Naj 
leoiei w godzinach 2— 1-J lub ra . . 
PumJkiil* osoby do dworu któraby się 
zaje.a gotowaniem i drobiem Dziewczy
na jest do pomocy. Zgl iszenia Zarząd 
dóbr Zwiernik, poczta Pilzno. 6-siu 
Petneana i ni do garderoby, 
nie i wyżywienie. Zgłoszenia: Kraków, 
Zwierzyniecka 10, m. 17. °233
Chłopak ootrzebay na praktyką korni 
niarską. Szkarłat. Bochma 6311
Pi.ktykanta handlowego ud firmy elek 
troi jcbnicznej z ukończoną klasą »ińd 
mą szkoty powszechnej, tylko i  li Pszej 
rodziny przyjmę. Z s .a S z e m a  ptsemne ro 
dzieńw: Doniec Krakowski, Kraków

peirieunf. >arpą zdolny, u «c lw y  pomoc- 
ntk fryzjersKi męski na sta ł, Pc-ńdę z 
calŁowiteni utrzymaniem, ^głoszenia p- 
aoblste ustne: Firma hutr KantoroWiez, 
Siumuiki, RjteL 6, pow. Miechów. 
Kslęnowy-plsarz do majątku Mc now- 
skie potrzebny Masa,ncpismo, niemiec
ki. Ofer.y. referencje, warunki, fotogra
fie. Goniec Krak. I raków „Nr. 6451 . 
Pomocnicy doiuuwe] do dwńch osób. o- 
sobne pomieszczenie. Kraków, Bandur- 
skiego 14, m. 4. ®533
D . a . . . e , a .  samotnej z pomocą w domu. 
Zgl.: Goniec Krak , Kra jów  „Nr. 6534 . 
suaprzeds idlercu* i robotników facho
wych d b« mw y dróg i budowli nadziem- 
nych "OS7"kuje się. Zgr.: Goniec Krak., 
Kraków „Nr. 6568' . 
breworu większego kierownik, samo 
dz'"lny dobry fachowiec, en-rg.nzny, 
pracowity, solidny, poszukiwany od za
raz. Zgłoszenia i  podaniem kwalifikacyj: 
Łonie I Krak., Kraków „Ni 6583". 
sin ,cy lo wszelkich prac domowych, 
na dobrych warunkach do 3 osób od za 
,az poszukuje lekarz. Zgiosz nia osobi
ste: KiaWw-Podgćrze, ul. Liennarsk*
(dawn. Wita atwoszaj, Nr. 7a, m. 8, w 
godz. od 15— .16,30. 8 >62
Petrzchny na dobrych warunkach na 
prowincję stolarz meblowy i lacho eiec 
no wyrobu galanterji dt: rwnej i zi 71- 
wek pi i pomocy maszyn. Zgl.: Goniec 
Krakowski Kraków „Nr. 6754“ . 
Samodzielna panna do damskiej krawie- 
czyzny potrzebna zaraz. Zgłoszenia mię
dzy 8— 9 rano Kraków, Wleiopu.e 8/5. 
Potrzebna służąca zaraz z dobrem goto
waniem do małego gospodarstw Za
kopanem. Zgłoszenia: Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr. 6701“ . .
Fryzjerka ora: męski potrzebni. PUccnt, 
utrzymanie* gaża. Stefan Czermiński, 
Nowy Targ, Kolejowa 2. 6711
cnłepca mb dziewczynę do praktyki —  
przyjmie Zakład fotogr. prokoclm, Ko
lejowa 2. 6743
Służąca z gotowaniem do t r u c i  isod 
potrzebna Zgłuszenia: A. Boi beó il i —  
Kraków, Pierackiego 1, SktaJ Papieru. 
Fr,’ jtra męskiego i fryzjen ę przyjmę 
od zi raz. Wiktor Jeziorny, Nowy Sącz, 
Lwuwska 22. 802
potrząsną od zaraz panna do rocznego 
dziecka, na dobrych warunki : z mie
szkaniem . utrzymani! ot. zgl.: Goniec 
Krak., Kraków „Nr. 0816” .
Patrz.un* do małego miasta panienka 
'o  maszyno w en pc anotzenia oczek na 
dobrych warunkach. Zgl Goniec Kra
kowski, Kraków „Nr. 8Ł18".
Petrzeba zaraz czeladnika krawieckiego, 
duże sztuki, bardzo zdolnego z utrzyma
niem. Dobre warunki Izdebski, nowv 
Targ 6856

Po: pfrSŁukuJlt
Inteligentna, energiczna, lat 22. obezna
na z wszelł etui pracami bltirowenfi, 
waz prowadzeniem przedsiębiorstw i —  

suka zajęcia na pól dnia. ,Tg l : Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 5122".
M io d y , energiczny, z praktyką biurową, 
pozzutuje prrcy w buchalterjl, t .‘ |cbą- 
tniej w  firmie niemieckiej. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 5124".
Bjspedyp' <10 trowadzjt . gospodarstwa 
domo /  rasiem, przyjmie po
sadę od zaraz. Oferty Goniec ; Krak., 
Kraków, , Nr. 5136". 
Handlewlec-prawnłk, jęz. niemiecki per 
fekt, 8-letni.  praktyka w  p i Gtmyau 1 
aumidrstricii i r .  n. jako fet. perso- 
nain,, I lkiipca butbalfer), | o-zu uje 
pracy. Oferty: Goniec Kftk'., .Kraków, 
,,Nr. 5271".
Nanczydelka. Języki, muzyka, przyjmie 
posadi Jo dzieci. Iterty: Goniec Krak., 
Kr „Nr. iż8n".

Inteujentna, kUt .. Ina par' perfekt 
nieuiecki, p .eząti; franc. i _ g it l«k ., 
tartepiao , a k. źajefcia ja > nauczy
cielka di 1—2 dzieci, w majątku, na 
prowincji. Prowadzenie go spod u  va 
dom-. ...go reperacje, robótki. Zgl.: Go 
ul. .  K.ak Fraków „Nr. 5 :5 7 "
Pol eg r J' d : , oDtzgi ” . j ,  "> .etn ia  
prafetykr biurowa obznajom o,,;- z wla- 

ii dclw M u  i .  i zakup./, nie
miecki »  -Iowie i piśmie, poszukuje po
sady. of.rty  z r .  j i  ni płacy Jo Goó- 
c Krak., Kraków, ,iir. 5185".
Osebe iceciwa zdrowa, energiczna, w 
sile wieku, poszukuje pracy d j  dwóc!.
lub t h osób, zaa doskonale kuchnią
i wszelki.  j.-ace . h j d - w  zakres go- 
spodaioi » Mm » !go Lubi dzieci. Cną-' 
tnie oaolicc Krakowa. Zgl.: Gbniec Kra
kowski, K. azów „Nr. 519 ł'
Starsza, samodzielna bucbalt.rka, po
szukuje posady z utrzy,aunlem w bote- 
lii! pensjonacie, iub gdzieindziej w Kra- 
. owi* i  na prowiincji. "gtosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „N.. .284 '
Technik budowlany, rok praktyki, ob«j- 
mie posadą Zglori. Goniec Krak., Kre 
ków, „Nr. 5305".
Mliirą kotniniarsk Lwowlak, przesie
dlony, poszukuje odpowiedniej, posady, 
dzierżawy, azględn e ki.rowniatwa Dd 
zaiaz.1 Zgiosz.: Goniec Krak, Kraków, 
,Nr. 5732P".
Który zeklad r nasacyjna przyjmie do 
cji j «  jo  i a pończoch młoJą mężatką. Ce
rują b. lóJnie. Zgwsz.: Goniec Krak., 
Kraków, ^ ir . 5309". 
r a n i  ntetigentna, m zrównoważona, 
za jmie ię ( a ..lżeniem gospodarstwa 
domowego u samótnych,. Ljltaiauiych 
osób. Zgiosz.: Gottitr Kruk, Kraków, 
„Nr. u432"
Szafer, pogia lejący prawo ‘a»ly 2 ki., 
szuka posady Ga prowincji, lub w mie
ści. rgłos-..: Goniec K. e k , K,aków, 
„Wr. 5496P".
Praktyka Murowa, średni wykuwał ze
nie, sżulam pra y zaraz, ćg lo :' : Go
niec K.ok., Ktaków, „Nr. 55J1“ . 
Beżwzgląoiilb uczc:y , pracowita, czy
sta, przyjmie każdą pi icę wzam an za 
utrzymanie całodzienne -siebie i 2 ''i- 
leW e, córeczki. 7».. „. bocbaHa,ą i m»- 
szynopisiaj. Najchętniej K za Krako
wem. Łaskawe zgłoaz.: Ooniec Krek., 
Kraków, „Mr. 5511".
P r a c u ją c a , skrzętna Inteligentna, jK - 
szukuje zajęcia u 2 -  3 g .jz .n  dzien
nic, może goJcwać -ibiady, lub ii—ą 
pracą. Cgiosz.: Gon!cc  K ri,., Kraków, 
„Nr. 5556“ .
lutełjgentna, bezw giędcio uczci-wa, b. 
dobita gotuje, ropuwaJzć gej^adar- 
stwo. Zgłoszenia: Ki.ków, Batoregu 9/1. 
Abselwent liceum bi u u t a i ,  posiada
jący :!opiom czeladiiika stolarskiego- 
znający wszelkie prace biurowe, ma- 
szynopismo, c.ganizacją (o-Lwnie kie- 
równik smlarni), zmieni to. ladę w cba- 
r kterze kiert w li-L tiiam i, iart_ku, 
lub <nną pracą biurową. Oferty: Goniec 
Krak., Kreków, „Nr-5570P“ .
Kierownik tartaku, długoletnia prakty
ka, z b dobrymi fwiadectwi po: łu
kuje /odpowiedniej posely. Zgios. niar 
Kyibak, Ladc it, Błonie 17. 5631
Oeopwdyi.i ki .ha.ka, oraz sita druga, 
oueta" v "dą • dobi h warunkneb, 
restaur: :ja, pemjtfnat, kasyno. Zgiosz,; 
Goniec Krak., KuLów, „Nr. 3675". 
lat. mech: nik, szuka „^iowiedniej po
sady. Zgłuszeni i. W. Z, Ki kup, 
ni rsiiarsr 35, I. p. 5682
M  e a a , sympatyema wykształcona, o 

wielo^ro-my-h TainteresoWaniach, przyj
mie pracą dorywczą. Zakres: biurowość, 
korespondencja, lub Wa.ółpracit arty
styczna w dziedzinie . jracko-nauffo- 
wej. zgiosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„1„ 5777'
Inteligentną, lat 28 oZjiale Jię dumem 
1 Mb 2-ch u d  samotnych,, na iio iy ta  
w.iruffi ,:o  w Kra' ow e lub w okolicy. 
Zgiosz.: Gor;ec Krak., KTaków, „Nr. 
5782"
laufer monter, z piakiyką, maszukuje 
posady lo  firmy prywatnej, zgłusz.: Go
niec Krak., Kraków, „NT. 3 78 /". 
Org.nlita ze Wschodu, inteligantny, 
eg- minowany, miły gtov tenorowy' po- 
szJkuit j,os idy. Popr; do i  posady: 6o- 
kal, Żółkiew, Lwów. Ł« ,'awe uferty: 
u mar. btanisiaw, irorzyce 60, p.
S  lomierz. '5 8 1 6
I icl.a.ler-biiansii-a, rutyncu- my podat- 
kowiec. poszukuje dtnjwczego, lub pO- 
po .dniow j zajęcia »  pmskich przed
siębiorstwach. Zgłosz.: Goniec K a i., 
Krakóu „Nr. 5830".
Kuehaiką i gospodyni, w ie k  śitdni, obej- 
m prdcę na probostwie najcb.m /ei 
wiejskiem w okolice Kiakow nb Tar
nowa. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, 
Kraku* ,N.. 5903".
Szukam puSddy wychowawczyni, opie
kunki, ZŁrządczynl, dozorczyni, kluczni
cy. Tar łowisk i, stacja kolej. Iwonicz, 
Wanda Usal. 5908
Szukam pracy jako dociiudząca ua popo
łudniowe godziny m-ej.kanleni Łiska- 
* . zgłoszenia Goniec Krakowski Kra
ków „Nr. 5923".
Kelner bnfetowiec obajmu; pracę w Kra
kowie luu na prowincji. Listy: Goniec 
krakowski, . "ków „Nr, 3934". 
Absolweut Państwowej Szkoły Handlowa] 
wyższego stopi ,a z p/aktyką biurową 
poszukuje pusady, biuro, magazyn lub 
skiep. Laska v ■. rosienia: Goniec Kru
ki rskl, Kraków „Nr. 59J1".
Młoda osoba zajmie slą dzieckiem parą 
godzin dziennie. Zgłoszenia: Gonler Kra- 
konskl, Krakuw „Nr. 6021".
M i a n a , przystojn reprezent. Pani po- 
sznkujf osady zarządu domem, zastąpi 
Panią domu, zua sią na kuchni, budo
wli drobiu i gospodarstwie wiejskiem. 
Najchętniej ua Wsi lub piawincja. Zgi.. 
f onlcc Ki Kraków „Nr. 6030". 
pnehaMtr plac, obeznany z płacami biu
rowym, w kształcenie średhie, parolet
nia piaktyka, polski, częściowo niemiec
ki. Godny zaufania. Poszukuu oanowi j- 
niej posady. Oferty: Goniec Krakowski, 
Kraków - 804! •
Buchalter bllansiSta komercjalista, sta
d u  zawodowe. Wieloletnie długoletnia 
pr.*t»ka. Nowoczi«ne miludy pr.cy 
Polski, niemów, i. Godny zaufani* Po- 
szukui odpowiedniej samounelnej pra
cy. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków, 
„Nl. 6n6t- .
Emm polski, drralÓsU, niemiecki, pod- 
sti wy francuskiego, gimnastykę rytmicz
ną i wszelkie roboty ręczne ot a, szyję 
na maszynie. W yksztsicere średnii 
Zajmę si* chętnie Jzlećmi gjspo-ar 
st mrn w ząatępytiile p u domu. w' ladę 
w okolice Krakuwa lub dalej. Zgl.: uo- 
ni; Krnk., kranów „Nr. 6073". 
nyia właścicielka pieruszorzednego sa
lonu konirkeji damskiej * dowe po pro
fesorze, nie stara, poszukuje "osady w 
swoim zawodzie na kilka godzin ozienn.e 
tviko za Utrzymanie bet i !d i dopłaty, 
warunek: okolica Krakoja lub konie_z- 
ny dom Ljl.jralny zs wużny, pokdj ód 
dzielnie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, 
Kraków „Nr *079".
Pan'anka, to ic mca Kupiecką Szkot* Za
wodową, roszukrje jakletkolwiek nracy 
Zgl.: ( onlec Frak., Krak/w Nr. 60'” )“ . 
Buchalter samodzielny z praktyką I do
brami refe-*nr<»mi, jcho»źca, poszuka 
je ti/acy najchę*niej w okolicy Łańcuta, 
Przrworska, Pre-znwa M orzenia listo
wne: Gromada Wysosa obol Łańcuta 
Nr. 251. Szpunar >an, dia B. M 6096

Miody, kawaler zna. ący się na gospodar- 
aUrie z kilkuletnią ,/a l  tyką, przyjn ' 
Posadę Ducbaltera 1 ib pom.cnika jo -  
ipodarczegu w majątki! Zgłoszenia: Go
niec Kraf , irakiw „Nr. 6095".
Fi jzjorka dobra, irwata, uon , ielaz- 
1 -mieni Jtiud, w dobrym zakła
dzie lub salonie. Zgl.: Goniec Kraków- 
•ii, l i  ów , t  f  172“ .
Plalągnlarka solidna, spokojno obejmie 
4—cę na dlużii.y okrjs, może byó na 
wieś. LglOa-e"<i: Krystyna DowojtOwla, 
Rada'- kolo Miechowa. u - . 8
Młeda Ukrainka czysta, uczciwa, dobrze 
gotująca, język niemiecki, poszukuje ud- 
PuWi-dniego zaKclu. Zntu.zcnia: Goniec 
Krak., Kraików, „Nr. 6289".
Bllpnslsta, poi a/na siła, wuzysłmie sy
stemy, ramowy plan kont, zakłada, pro
wadzi, oaózo-ujf zamyka ksiąg: prtyj- 
m.e pracą na kilka godzin dziennie. Kra
ków, M'chało«Sikiegu 14/9, ustnie gcJz. 
12— 13 i 18— 19. 6303
Sametui wdowa, lat 45, przystojna, ele - 
°,aj< ka n iw el.oś uczciwa, czysta, pra
cowita, obowiązkowa, jbejmie '^.sadą 
zarządczyni gospodyni samodzielnej w 
nosp!odarsti u tomi/wem, ewentualnie 
w handlu, jako s il- pomocnicza, bardzo 
zdolna. Oferty. Gi niec Krek. Kraków, 
„Nr. 6309“ .
Ogrodnik, żonaty poszukuje posady od 
z-uai. Poczta Olesno, " o k  Tarnowa 
Twardowski., 6361
„obr i, m „a, -  jHuralna, gosgcJyni, 
zajmia sią ufluiem i gospodarstwem na 
wsi, lub uKwiacji. Zgi.: Goniec Krak., 
Kreków, „Nr. 6387“ .
Bu.bel.ar Lllausista z praktyką, poszu
kuj ■ odpuwiedGiij pracy v  godzinach 
popołudniowych. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. S 4 ir " .
Buchalter bilansista, przyjmie pracą na 
godziny. Lgl . Goniec K.ak., Kraków,

Nr. 6446".
Zarządca dóbr z okolic Lwowa, pośz i- 
kuj odpowiedniego zajęcia od zaraz. 
Zgłuszenia pod .dresem: RudoM Rogow- 
s'"' Krakuw, al. Brodowicza 14. 6453
Os.ba z towarzystwa zajmie sią go- 
s rcJ-f iV t in  domowem. ouobą ata.-zą, 
izieckiem, u lunzi kulturaioycb, chętnie 
wieś, prowipcia. ud] ow- piMn. 1\faków,
з, Dsku 9 „Antoinette" M. U.. 6623 
Fan.ei.ka, ifftei 'gania., poszukuje pra
cy w charakterze kelnerki, lub bufeto
wej, Zgiosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 6720".
Mlady buchalter i samodzielny kores
pondent p-ilsko-wiaiewil --zystkte pra- 
i  biurowe, język niemiecki perfekt z 

dpsKontJymi iiwiadecrvami, pragnie 
zmienić posadą na terenie Krakowa. 
Łaskawi zgłoszenia do Goóca Krak., 
Kraków. Nr. 6756".
Buchalter bilansista poi znajomość 
i . , y tklch systemów bucbaMerji, za
kłada księ*., nadzoruje, oraz przepro
wadza riwl-jC LMaJSÓw, uoszuii.,. pr a 
cy w gouiinach wieczornych. Wiado
mość do Goóca Knk., Kraków, „Nt. 
6783“ . ,
Szukam pracy w sklepie, i  charakter/e 
pomocnika prak.jkdjta, Zgl.: Jon.ec 
Krak., Kranów, , Nr. 6785".
 p »zs itywna, szuka p*sauy sekre-
kr»tarLI korespondentki, mij j s c r  rość o- 
bojęt.ib. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 67d8“ .
ronlbuks, lat 21, i idna, reprezeu acyj- 
n i, zdi Ina, energ.czn znająca wszelkie 
prace biurowi pŁrolełnia prakt.ka, ją- 
yk nirmiecki, przyjióie u Sodą tylko 

i wielkim przedsięb:ot»iWie, w e/orak- 
teri sekretarki, lub siiy sam w ielnej, 
"loże być na wyjazd, zgi : Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. I 803".
Sząlei-jnaChaiilk z dhigoletiną prakty
ka zaw., niemierkie prawo jazdy Kat. 2, 
poszukuje pracy od zaraz, Zgl.: Goniec 
Krak.. Kraków, ;jir<  8813".
17-lelni cUopiec, pwnikttje praktyki w 
ZaMaftlk Biruhanitznyiu. (11 m.dłiący 
cn jf .it  do Szkoły Mecrn), uajchętniej 
z nrieczikauem. Zgłoszenie Lierow r ; do

... \ „rak., Kraków, „Nr. .133". 
BuchalMi-bliaiialsta, zi mość k* ęgo- 
irości joiiiiczej przebitkowej, waż la
mowy plan sont. Jąz;"k niemiecki pet* 
.ek-. Długoletnia praktyka w o iżych 
p z"' itąbiorstwach. Przyjmie .'aryck 
m ist . :kol„,vk prace buchalteryjne, 
lub r le biurowe Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków. „Ni C852".
25-letnl, narodowości momiecLiej, z 
mataią ’ /> dyplomu politechniki Gdaó 
skiej, język jn/Iokr w piśmie i mowie, 
p zeż’ dwa Ina urzędnik i wspdłkierow- 
nik niura budowlanego na Wschodzie, 
p izUkUjC oJpowiedniej pracy w Krako
wie. Oferty do Pońca Krsk., Kraków, 
„Nr. 6858"
Buchaltar-bllansiska, Oyly fi wlzor ksiąg 
i i-eczo-OLwc . z długoletnią praktyką 
szuka odpowiedniej posi Jy w Krakowie 
ub okolicy. Zna język niem.ee.i. Zgl.: 

Goniec Krak., Kraków „Nr. 6859". 
21-latnla absilw. Szkoty Gospod. poszu
kuje po~ luy, najciięmiej pensjonat. 
Zgl ; Goniec Krak., Kraso „Nr. bm3 / “ . 
ilucnaiter samodzielny, bilansista, obe
znany dokiadnie ze sprzedażą, specjal

n ość bianża tekstyln zmieni posadę 
■ od 15 czerwca 1944. Zgl.: Gon.ec Kr., 
Kiakuw „Nr. >946".
Siifer mi chama 11 kiasy szu fi posady 
na ciężarówkę, kyłosz.: Autopunkt Kra 
ków, Ta'now kiego, lei. 122-26. 6997
Kochan starszy ip - ojuego charakie u 
z dobrymi pi teceniami puscnku i pracy 
w okolic] Krakowa. Zgl.: Goniec Krak 
1 raków „Nr. 7004“ .
Ki.-rawni. og oJu, szkoła, 25 1. prakty-
и ,  specjalista hodowli waiz/w pod 
szkłem, kwiaciarstwo, uprawy potowe 
\ .zyw w(eloleinie, poszui uje nn*i_£y 
od zaraź. Zgl.: Goniec Krak., Krakóu

Nr 70 4 ".
Rplhlk-Ryfuk, lat 42, szkoła rolnicza 
Sobieszyn, rybacka Wodnieoy, 16-letn.a 
wszechttronna praktyka w większych 
dobrach, dnskon: ly buraczarz i hodow
ca, Jwiad ciwa i referencie pierwsza- 
rzędne, energiczny i bezwzględnie uczci 
wy. Fa-tulkuje posady. L.skawe oM-t”  
p.uszę: Osadzeóski, Kraków, ul. Ger-
trau, 15. 7087
Buchaltar-bllaiiiliU obznajumiuny z bu- 
:halierja prz iltk w i i r: mon |m pla- 

I t su «_ t (były główny buchalter zarzą
du tartaków na wschodzie) oi iz rutyno-' 
wana buchrlterLa material-faLturryka, 
poszukują zu|ęcią ra im na prowincji. 
Niemieckie słabo. Zgl.; Goniec Krak..

1 Krakóf ,Nr. " i iJ P “ .
Pani inteligentna umotna, n lek średni, 
p >ąodn.'ąo usposobienia zarządzi dobrze 
domem i gospodarstwem w mieście lub 
na wsi Zg.cizenia: Kłosińscy, Rabka, 
luty i.a- buudwlany dtuzszą praktyką 
w robotach wodnych i żelazob mowych 
poszukuje posad r ano kierów: t nudo- 
wy, wzgl. do biura aonstrukc. jato sta- 
tyk-ielbetnik. Zgłosz.: Goniec “ rak., 
Kraków „Nr. 7217".
Bnchaltar-błla irleta przyjmie pracę ąo- 
d-inowu. Zgłosz.: Goniec h al Kraków 
„Ni. 7230".
Mteoa panienka, itellgentna, pracjjaca 
tylko do lioiujma, szuka pra .j na go
dziny popołudniowe. Zgl.: uot e* K ra l. 
Kraków „Nr. 1 !■* 1 
I  ndant Pc liteciinik: fró łd .- « ) puszu- 
kilje pos jy jako technik budowlany, 
pomiarowy, Metnla pra .tyka w nier- 
nietnie, * »  ziemnych, bud. dróg, re- 
gu.acji rze1 1 eksploatacji kami: nioio- 
mów. Chętnie na prrwlncji. Zgl.: Goniec 
Kraa., Kraków „Nr. 724ż“ . 
a ■ i  duświadczony. władający nie
mieckim szal ■ posady od zaraz. Zgl 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 7294“ .

FuchnFMrz, pierwszorzędna siła, s z u k a
odpowiednici »a . Zgl.: Goniec Krak., 
Krakór „Nr. 7304".
Oiokj kwalifikowane za.nJ się wycho- 
, aniem niemowącia w inteligentnym 
domu. Zgiosz.: Goniec Krak., Kraków 
„Nr. 7311“ :
1 0 - l a t n U  Inteligentni szuka oapowied- 
n i r  t o  zajęcia na prowincji, najchętniej 
na linjl Krafców— Zakopane. Zgl.' Goniec 
Krak., KraLó.r 7323".
R o l n ik  z wyższemi stndjaml, .ul 49, 
wie.Jlitnia 
języka niem' 
lerencje, po 
tora lub rządcy. Zgłoszenia: Kraków. 
Mewska 7, m. 12. 7327
S i o l a r  młody szuka posady w „owaznej 
firmie na samoch„J o so tj./y  lub ciężą- 
iJi k ę . Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 

..  7328“ .
P l a k a n , Poznaniak, karaler, z kartą 
rzemieślni ą poszukuje pracy w swoim 
zawodzie. Zgl.: Gon'e: Krak., Kraków, 
„Nr. 7378r :
t.zędnlk u ,d ow j Pomorzanin, były se
kretarz samorządowy, instruktor rolni- 
c'zy, wieloletnia prażtyka w zarząda .. 
Znajomość kupiectwa, niemiecki perfel I, 
biegły i znlatwianiu :piaw u władz, 
dobr, organizator, enerr'czny, samo
dzielny, miody, obejmie kierswnicz. jta- 
„owisko w poważnym przedsięblurstwie, 
domi nanJlowjm. za.ządzie dóbr. Wy
czerpujące Oiert' proszę kierowa do 
Gońca Kras. Krauów „Nr. 7422". 
S te n a ię p ls tk s  p i l : ' niem :cka, Polka, 
z praktyką w wielkich zaziadaco prze 
myślowych zmieni chętnie posadę, naj
chętniej w Krakowie. Waunek: miesz
kanie do dyspozycji. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7430P".
S z a f a r  młody, prawo jazdy 3 ki. szuka 
posady jako pomocnik na ciężarówkę 
od zaraz, miejscowość ol.jętn a. Zgłosz. 
Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 7449",

Kupno iłleruchamoźci
Plae niezabudowany, możliwe między 
dw„ na m dynkami w bocznej ulicy, nie- 
daleliu tramwaju, lub plac z zabudowa
niem altiadnic, 'top , łub doiocm gospo
darczym, poszukuje cMem kupna od 
zara: Oferty: Goniec Krak., Kraków,
„>-r. 6443 '.
Dum, lub parcelę, n. Prądniku Blalyn., 
kupię. Ofert”  z podaniem ceny: Goniec 
Krak , K ików, „n r . 6554".

Sprrtdał nieruchomości
Dom pół murowany, stary, d-cLówkH 
kryty, 4 nbik., f* tfu 22 m, przy go- 
ścińte. ua parceli 350 sążni, stajnia, 
stodol . Szopa, 45 ulu. od tramwaju 
Ni 3, spuzi da szybko właściciel. Zgł.: 
Goalec Krek., Klików, „Nr. 6435". 
Paitłla, do sprzedania, lub wzamijgr za 
'robienie studni, lub zainstalowanie 

<4 ci (gu. Krakdw-Przegorzaiy 71.
Par .ii,, 100 sążni, przy drodze, w Swo- 
szow.aact szybko aprzeda wiaścjSffL 
?3ł : G in ii. Krak., Kiaków, „lir! (36“  
i inuenicą, noi.ą, III piętrową, komfor
tową,1 w Krakowie, «p» -Jam, lub za
mienię na majątek ziemski. Zgł.: GoJiec 
Klak Krak< w, „Nr 6821":
De "przedania jedna norga poia, między 
Wolą Justowjki a Hełmem, nadająca 
się nu * ircelę. Wiadomość: Wola Ju 
stowska Nr. 36, koło Rudawy. 6889 
Dem je Inorodzinny, nowy, ' dużym o- 
grodem, tuż rrzy Kral' wie i stacji, 
sprzedam tanio. Zgl.: „ jn iec  Krak., 
ljakćw , „Nr. 6r)53 '
Kamienicą, nową, Aonifortrwą. w Kra- 
1 >wi' żO ubik., przy ti nwa.u, sprze- 
/m t okazyjnie bez pośiednictw Zg.. 
Ooniec Kr Kraków „Nr. 6154".

■" t* * * * * *
W4*»g Sportosty jnrk«w / n» ko.acli 
tarczowych sprzedam. Krakós , Lzlal 17, 
m. 5, II p. 7507
S i a t ą  [ stolik polituro wady 100X.C', i i .  
nono sprzed; m. Kraków-Dąhniki, Skwe

rowa 40, m. 2. 812
Fflaieiistycint biuro „Kolekcja", K< a- 
ków, Bracka 4, 1. p. teł. 118-13, uprza- 
di i  wszelkie zn czki i zbiory. 4014 
Piał piękny, ostrowlosy, 2-miesiąci jw  —  
do sprzedania. Kraków, Czarnowiejska 
1L5, m. 4. Ilhdtiewi^towa, ufieyoy. 
Szlifierka nożna z lużneiui kamieniami, 
tokaiucoka z gamfsuzuwska, do sprze
dam ... Kraków-Kauni'' Biały, ul. Urla- 
tów 6 ,Juspodyni). „  4
flilm  tle, .ehe francuskie, brą
zowe — ukażyjtiie sprzedam. Kraków, 
StciuMadzjilejo 21, m id . 4825
Okazyjnie oo sprzedania p itefon eiektryu 
c* i Wiadomość: Kraków-Łagiewnlki, 

ul. Fabryczna 285, m 2. 48:
WLzeL-autke „Konkuu" —  praedam.
1 loków, Czarno /iejska 17 m. 4.
Rewor drogowy, na an»i: Iskich czę
ściach, w pierwszorzędnym stanie, 
Siiuedam. Ktaków, R. mc m isa? i. la. 
Featernaraf gladko-wlose, lo  sprzeda
nia. Wlador iść: Rraków, Zamojskiego 
33, m. 7. " 8  ,7
Wizek pokojowy na kółkach łożysko
wych, dla chorego -  sprzedam. Zgi : 
Goniec Krak., Krak.w, „Nr. 1809 
ueran>e, smoking, do sprzedania. Kra
kdw, Zamojskiegu 33, m. 7. 4849
Łiżeciko dzieclęc , niklowe, z m aien- 
uykiem, do sprzedania Wiaoojinść: Ła
giewniki, Cepielnljna 427. Pr.y nrzv- 
st»"ku .j*atnLm tró ki Podgórze. 4853 
Pitefon sz-.fl rwy mahoniowy, 2-apię- 
żynowy „Elektro", fuitepian obraz, 
sprzeda: Kraków, Starowiślna 65/67, 
ofic., 3. 4864
Masz) ta dc. pisania, typu „E* ka" T. 5, 
upttnie uohri. kor ystnle du sprzeda

nia. Zglusa.: Toniec Krak., Kram w, 
„nr 4871".
ui oinie męs Je, granatowe 1 łóżko mo
siężne, zedófn. Krakórr, ul. Jabto- 
nowskich 18, m. 7. 4906
Oryginalne n daszki, ręczne hafty, fi
ranki, sprzedam. Kraków, ul. Filarecka 
21, ,m. 5. 911
Okezjal i Irko anty zst łóżko, mahoń, 
istarsje, dywan perski, kiluny, ozdobne 
poduszki, parawanjif ramy ,książa. dr- 
biazgt, «p edam. Krakdw, ul. Fl.arecka 
21, m. 5. 49l2
Łóteczki dziecięce, Sprzeda Kraków, św. 
Marki 19, obok Floriańskiej. Sklep. 
Rewer damski 1 mę ki, stan pieTStazo- 
rzęo"” , tprzedam zara . Kraków, 8 il- 
warjjsl"> } ’ , I. p. m. 12. , 927
Meszyną Smgera ręczną, b. Johry tan, 
sprzedam. Kufiów-Pi dgórze, ijrgow a 
5, . 8, oficyna. 4 .„0
Uhraule smokingowe w dobrym stanie 
akt Stachiewicza węglem malowany, di 
sprzedm a. Wiadomość: Kraków,- ul.' ja 
błonowskich 5, II. p., miedzy godz.3— 5. 
Uminte wizgtowe, n. gitui ek,
kostjiim raarny zega, ścienny szafko
wy, sprzedam. Kraków, Michałowskiego 
15. ffl. r  4957
k w irn w e lampo, korzysnue do sprzeda
nia. Zgtoszepla: Goniec Krasowski, Kra- 
1 - ,, l i . 4980*
Babfnet dębowy, szafa biblioteczna, mól,
biurko rołci przed biur*.* a ki 11
akó ą kryte, do sprzedenin. Kraków, Pę- 
dzid  w 4 m. 7. 4970
Kapelusze kolorowe, ttlc i słomka, 
tebka skórzana jasna, torebki letnie, 
rękawiczki ko.orowi:, c  sprzedania. Kra
ków, Pędi citót 4, m. 7. 4971
Sprzedam 2 ezafy soildre, włóslenne ma
terace, ramy tapczanu fotele biurowe,
1 - ze .Ii" miękł e, stoliki. Kraków Sobie
skiego 3, m. 3. 1 4977

WYSTAWA
U Ś W IA D A M IA JĄ C A
b cliurdhbcli wenerycznych

w górnych salach
Sukiennic w  Krakowie
.Codziennie od godz. 9—19. 

Dla mładzieiy wstęp 
wzD.roniony.

„WYPOCZYNEK"
OBRAZ Z. STRYJEŃSKIPJ

rozpi Qży członki w bło
g im  w y ir h n ie n tu » o d ś w ie 
ż y  Się filiżanką  d o b r e j  
jak lar sze

" "  tfSBT
S p r z e d a .„  kompletne urządzenie wiatro
we do wytwarzania ptąda eltkt.yc™ego, 
wykonane icd lug  wzrru a iterj ai ski go, 
wraz z instalacją śi ietlną. fra k iy  d|e 
w gospodarstwach wiejskich, n wirkach, 
pieLonjach, pensjonatach. Zgi.: Goniąc 
Krak., Kraków, „Nr.4981“ , albo Firma 
„Spóla", Kraków-drzegórzki, pasterska 
12 B, m. 5. 49U1
L ś ż e .a k o  dz..ciect do sprzedania. Bro
nowie* Wielkie, Azory 212, Rolnicza. 
P i a n i n *  do 6w u :eó, sprzedem okazyjnie. 
Kraków, Floriański. 18, m. 5 , biuro. 
S u k "e n k ę  liturgiczni do I. Komunji św., 
s J a . n .  Kraków, ul. Mikołajska 30, 
(Mleczarnia). •JU'1
Su  Kitla łiubne, półbuty męskić Nr. 42, 
oraz kilim ?X 3, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Szlak 49, m. 11. 5022
P i a n i n *  zagraniczne, okazyjd<e iprzejam. 
Ktaków, Odrowąża 8, I. p. m. JglH- 
dać ou 8- -»  popoł, w niedzielę od 2— 4. 
U r i ą a  jen ie jadłodajni z neęzjmiem k u *  
cheniiem i stotowem, sprzedam. Kraków, 
Dlusa 30, m. I. 5061
P i t a . foiierier, 7-miesięczi~, gładki. 0- 
piacony, do sprzeóan a. Wtauomu 
Kraków, td. Szlak 16a, m. 3., godz. 
12— 15. . 5071
P a ia f e n  elekLyczn. o ijg . „Paillsrd" w  
luksusowej szafce, tanio sprzedam. Kre
ków Krz wa 5, m. 9, od 18— 21. 
A p a r e t  'u.ag.allczny Voigtl ndei „Su- 
perb", światłu 1 3.5 18 zJjęó, okazyj
nie srrzedam Kraków, Krzywa 5, m. 9, 
od 18— 21. 6007
K o s  |um czarny, z dobrego materjal J, 
w -upchnie dobrym sdan.e, do s; eda- 
nia, Ktaków, Wrocławska 73a. m. 3. 
Damski, męski rower sprzedam. Kraków, 
Scaiowisina 53, m. « 5129
P ł y t y  sprze dam, krawężniki peronowi 
Wiadomość: KrakJw, Kazimierza Wielkie
go 40, m. 11 5111
Fółbuetki brązowe Nr 37 —  sprzedam. 
K.aków, Groble 16, u Iz. 51 sa 
R ó ż n e  meble z kuchni i z dwócn pokai, 
tanio do sprzeJai ia, ora- dywan. Kra
ków, Dietla 1/4. u ilądać ud 6 -  -10. 
F o i e l - l i t k e , matura , łóżko polot e -  
sprzeda Kraków, Cw. Ma-k. 19, oo o i 
Fiorjaskiej. Pracownia tapicerska. 
R e w e r  1 alorc »y w dobrym stenie, jasną 
sypi-inię 599 mJ foiiiru  aw -ru-ego, 
tanio sprzedam Kroków, Czarnowiejska 
43. m. 3. 5170
M e t e r  Die . .  „Skoda" 25 P. S., wolno* 
obrotowy, do sprzedania. Warsztaty r- 
Kraków, Józefińska 20. 5173
W ó z e k  dziecięcy „Konkon", uu sprz:- 
dania. Wiadomość: Kuków, RakoiMcka 
Nr. 1. Fry Jer. 5178
D e  s p rz e d a n ia  kredens z  mrrmur! a  i In- 
otrem. Wi dumu: Kraków, Lorrtau-
ska 12, m. 5, między godz. 17— 18. 
u k e z y j n l e  do sprzedania: patefoo elektf., 
szafa kombinowani. dywa i żyw iffl , 

.oraz sypialnia w duPryid stanie, piecyk 
żelazny i termon. K :.kóir Kazimier: » 
Wielkiego Boczn> 77b, nr 6. Oglądać 
od fpdz. 5— 6-tej. 8277
M a t e r a c *  z wlósia, t*awy morskie] —  
sprzeda Kraków, św. Mark 19, obok 
Floriańskiej, bnlep taplci r »• 5268
F i la t e lis t y c z n e  biuro „Kole teja", Kra
ków, Bracka 4, I. p., teł. 1 3-13, sp'ze 
daje wszelkie znaczki 1 zbiory.
De sprzedania Lingwafon angielski, iran. 
cuskt, włocr slown*ki podrę.rei,i, 
książki nuul bCetrys* czne, di:teVły- 
Wierne w sześciu językach. (Merty: 
uuuiec Krak., Kraków, „Nr. 5606". 
Kantmaszyaa blacharska, Jo sprzedania. 
Zgł.: Uf>oie<: Krak., Kraków, „Nr. 5307". 
Antka “  -k z mate-icem, stan h. dobry, 
up.-e-łam. )glą ió  można godz. 18— 21, 
Kraków, Wrzesióska 10, m. 13.
P ię k n y  wt-.u * 1  alzacki, czarny (bez 
pl: m), 9-mlesięczny, do sprzedani. Oglą
dać można od gu /-. 18— 21, Kra ów, 
W"i.:sióska 10 m. 13." 5232
■IbljeteczKę szafkę, pólosżkioną, fornir, 
sprzedam Kraków. Warszawa) • 1, m. 2. 
H a r m o n ja  „Paolo Soprani", 120 basów, 
3 regis‘ ry metalowa płyta —  okazyjnie 
do sprzedania Kraków Jozefa 27, u p. 
m. 17, od 5—  8. 5338
P M h n ! r męsk,e czarn : Nr. 44, okazyjnie 
sprzedam. Kroków, Lelewela 14, nt. 1- 
N n r z d ł ę  dom a i areutową, w e łn ia n ą , o t  
...zuplą «sobe —  sg i a  n zyjnle. 
Kr ków, Zamoyskiego 67, m. 7. 5355
K ilim  j)X l 50, w bardzo dobrym eta-  % 
tanin atrzedam. Kraków, Ki zewskie- 
go 11, m. 6 . 5348
P n ra s o l u^odon do sprzedania, .tra 
ków-Dębaikl, Szwedzka 21. Oglądać me- 
D a C aiy  dzień. 4980
P a fa fs n  Mektryczny „Alwayt“  ze wrmn- 
cnijczem. okazyjnie sprzed: m. Wlaoo- 
mość: Prokoc-m, Krakowska 1 pi »;st- 
nla. 5434
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